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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

3
SPORNY PLAC
Dlaczego plac za „IKAREM” 
jest ciągle niezagospoda-
rowany? - zastanawiają się 
mieszkańcy. Kiedy teren nad 
Kłodnicą zostanie wreszcie 
wystawiony na sprzedaż 
i w efekcie wykorzystany do 
celów inwestycyjnych? - py-
tają zainteresowani przedsię-
biorcy. 

4
NAUKA 
I PRAKTYKA
Jest ich blisko 200, ale w przy-
szłości może być ponad 2 ty-
siące. Pierwsi studenci nowej 
uczelni zaczęli naukę cztery 
miesiące temu. Co ma do za-
oferowania Gliwicka Wyższa 
Szkoły Przedsiębiorczości? 
Przede wszystkim połącze-
nie nauki z praktyką.  

6
SREBRNA 
CIEPŁOWNIA
Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej otrzymało kolejne 
wyróżnienie w ramach ogól-
nopolskiego programu „Przed-
siębiorstwo Fair Play”. Spółkę 
uhonorowano „SREBRNYMI 
LAURAMI 2005” - nagrodą 
za siedmioletni staż w akcji 
i coroczne uzyskiwanie tytułu 
oraz certyfikatu „PFP”.

FRANCUZI ZAPEWNIĄ PRACĘ
Gliwice wzbogacą się o drugi hipermarket. Za rok TESCO będzie miało prawdziwego konkuren-
ta. Na obszarze między ulicami Nadrzeczną, Okulickiego i Kozielską powstanie obszerny obiekt 
handlowy francuskiej sieci CARREFOUR. Pracę znajdzie tam ok. 1.000 osób.

FERIE W MIEŚCIE
„My się zimy nie boimy!” - wykrzykują ze 
śmiechem amatorzy zabaw na śniegu. Choć 
dorośli narzekają na srogą aurę, dzieci z za-
chwytem patrzą na półmetrowe zaspy i sople 
lodu. Taka pogoda to dla nich prawdziwa 
frajda. Warto wiedzieć, że jazda na sankach 
i lepienie bałwana to nie jedyne atrakcje te-
gorocznych ferii. O tym, co będzie można 
robić w Gliwicach podczas dwutygodniowej 
przerwy szkolnej, piszemy na str. 7-10.

Prace przygotowujące inwestycję Carre-
four’a w Gliwicach zostały zakończo-

ne. Przyszedł więc czas na symboliczne 
rozpoczęcie budowy - wmurowanie ka-
mienia węgielnego. Uroczystość zorga-
nizowano 19 stycznia. 

- Dużo czasu upłynęło od pierwszych 
kontaktów inwestora z miastem do tej 
symbolicznej chwili. Po drodze trzeba 
było rozwiązać liczne problemy, ale jak 
widać rozmowy przyniosły spodziewany 
efekt - sprawa została doprowadzona do 
końca. Jestem przekonany, że z korzy-
ścią zarówno dla miasta, jak i dla Carre-
four’a. Teraz mamy nadzieję, że wszyst-
ko potoczy się normalnym tempem i spo-
ry teren przy DK 88, w okolicy Cmentarza 
Centralnego, zostanie zagospodarowany 
jeszcze w tym roku. Będzie to drugi taki 
obiekt w mieście - mówi prezydent Zyg-
munt Frankiewicz. 

dokończenie na str. 3
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http://www.fairplay.pl/fairplay/laureaci_nag.php?woj_id=12&rok=2003
http://www.fairplay.pl/fairplay/laureaci_nag.php?woj_id=12&rok=2003
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Pod koniec ubiegłego roku rozstrzygnięto 
przetarg na przeprowadzenie wycinki chorych 
i zniszczonych drzew stanowiących zagroże-
nie bezpieczeństwa na terenie Gliwic. Doty-
czy to 394 drzew różnych gatunków (głównie 
topoli, robinii akacjowych i klonów srebrzy-
stych), znajdujących się przede wszystkim 
w bezpośrednim sąsiedztwie szkół na Trynku, 
Wójtowej Wsi, Zatorzu i w Sośnicy. 

WYCINKA 
I ODBUDOWA

- Są to stare i spróchniałe drzewa, które w każ-
dej chwili mogą się zawalić - wyjaśnia Barbara Gra-
bowska z Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych 
i Usług Komunalnych UM. Przetarg obejmuje rów-
nież wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych 50 innych 
drzew. Realizacją całego przedsięwzięcia zajmie się 
gliwicka firma usługowa „Park Leśny”. Powinna ona 
ukończyć roboty w terminie do 30 marca br. Koszt za-
dania finansowanego w całości ze środków budżetu 
miejskiego wyniesie 145 tysięcy zł. Dodać warto, że 
dopiero w trzecim podejściu udało się wyłonić wyko-
nawcę przedsięwzięcia. Poprzednie dwa przetargi 
w tej sprawie zostały unieważnione.

Takich komplikacji formalno-prawnych nie było na-
tomiast w przypadku zadania pod nazwą „Odbudo-
wa drzewostanu na terenie dwóch placówek oświa-
towych w Gliwicach”. Przetarg na wykonanie tej ope-
racji ekologicznej został rozstrzygnięty za pierwszym 
razem. Jego zwycięzcą okazała się firma „Urządza-
nie i Utrzymywanie Terenów Zieleni” z Rudy Śląskiej. 
- W terminie do końca kwietnia br. powinna ona za-
sadzić 39 drzew i 556 krzewów oraz przesadzić 
24 krzewy w otoczeniu gmachu III LO przy ul. Gie-
rymskiego, a także zasadzić 40 drzew, utworzyć ży-
wopłot o powierzchni 200 m2 oraz zregenerować 30 
krzewów w sąsiedztwie budynku Przedszkola Miej-
skiego nr 16 przy ul. Sportowej. Zadanie będzie re-
alizowane na podstawie przygotowanej dokumenta-
cji dendrologicznej - informuje Barbara Grabowska. 
Koszt robót wyniesie ok. 47 tysięcy zł. Pieniądze po-
chodzą z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gliwicach. (luz) 

42 KILOMETRY SZCZĘŚCIA
Gliwicki Klub Człapaka „PĘDZIWIATR” (z siedzibą na terenie siłowni i strzelnicy „Dublet” 
przy ul. Warszawskiej 35) zachęca sympatyków biegania do uczestnictwa w akcji „Od ma-
rudera do bohatera.” 

ZŁOTE GODY
W czwartek, 2 lutego, w gliwickim Ratuszu od-

będzie się uroczystość „ZŁOTYCH GODÓW”. 
Zastępca prezydenta Gliwic, Jan Kaźmierczak, wrę-
czy 29 parom okolicznościowe medale „Za długolet-
nie pożycie małżeńskie”, nadane przez prezydenta 
RP. Jedna z par zostanie dodatkowo uhonorowana 
dyplomem z okazji 60 rocznicy ślubu. Przewidziano 
dwa spotkania - o godz. 11.00 i 12.00. (luz)

Muzeum w Gliwicach zaprasza na lutową edycję 
„Uniwersytetu dla Wszystkich”. 

FIVE O’CLOCK
W WILLI CARO
W pierwszy czwartek miesiąca o godz. 17.00 wystąpi prof. Ewa 

Chojecka, która zaprezentuje drugą część referatu pt. „Ar-
chitektura łacińskiego Zachodu - szukanie własnej drogi. Od Ka-
rola Wielkiego do Tomasza z Akwinu”. Na kolejnym spotkaniu 
(9 lutego) dr inż. arch. Magdalena Żmudzińska - Nowak wygło-
si prelekcję, poświęconą początkom odrodzenia myśli klasycznej 
we włoskiej architekturze („Architektura quattrocenta we Floren-
cji…”). Tydzień później (16 lutego) dr inż. arch. Justyna Wojtas 
zaznajomi słuchaczy z przykładami zaawansowanych technolo-
gii typu high - tech we współczesnym budownictwie. Ostatni wy-
kład miesiąca odbędzie się 23 lutego. Poprowadzi go dr Irma Ko-
zina, która opowie o twórczości znanych malarzy niderlandzkich 
- Hieronima Boscha i Petera Breughela. 

Organizatorzy „UdW” przypominają, iż wszystkie spotkania 
z wykładowcami zaplanowano w tradycyjnej porze five o’clock. 
Uczestników obowiązuje biletu wstępu do Muzeum. (kik)

PIOSENKI FILMOWE
W czwartek, 26 stycznia, w gliwickim Ratuszu odbędzie się koncert „Piosenki filmowe”, przygotowany w ramach pro-

jektu artystycznego Anatola Tchmela „Muzyka rosyjska”. Będzie można usłyszeć utwory znane z takich filmów, jak 
m.in. „Świat się śmieje”, „Siedemnaście mgnień wiosny”, „Biurowy romans” czy „Romans o zakochanych”. Wystąpią: Ana-
tol Tchmel (śpiew, gitara, flet), Jacek Konopka (gitara) i Tomasz Mucha (skrzypce). Organizatorami imprezy są: gliwicki sa-
morząd oraz Klub Inicjatyw Kulturalnych. Początek -  godz. 18.00. (al)

Celem przedsięwzięcia jest rozwijanie tężyzny fizycz-
nej mieszkańców regionu i przygotowanie ich do 

udziału w jednym z tegorocznych biegów maratońskich. 
- Osoba, która może się poszczycić ukończeniem ma-
ratonu, jest dla wielu prawdziwym bohaterem. Na świe-
cie są ich tysiące. Jednak w Polsce liczba takich bie-
gaczy, zwanych czasem joggerami bądź truchtaczami, 
jest wciąż bardzo mała. Należy więc pomóc tym, któ-
rzy chcą sprawdzić swe siły i pokonać w wyznaczonym 
czasie klasyczny dystans 42.195 metrów - stwierdza 
Przemysław Grzesica, zawołany maratończyk i główny 
koordynator imprezy. Dodać warto, że akcja „Od maru-
dera…” jest adresowana do osób pełnoletnich - nawet 
tych, które do tej pory nie biegały. Należy jednak pamię-
tać, że maraton „sam się nie przebiegnie”, a więc każ-
dy uczestnik będzie zmuszony do wypracowania odpo-
wiedniej kondycji poprzez systematyczne (najczęściej 
indywidualne i niezbyt forsowne) treningi. 

- Osoby, które zdecydują się na udział w przed-
sięwzięciu, będą zobowiązane do wykonywania ćwi-
czeń według indywidualnych planów treningowych, 
dostosowanych do predyspozycji fizycznych. Klub 
zapewni im indywidualne konsultacje we wszyst-
kich sprawach związanych z bieganiem, systema-
tyczną kontrolę postępów, wspólne starty kontrolne 
na 10 km i w półmaratonie, reprezentacyjną koszul-
kę polo oraz asekurację na trasie jesiennego bie-
gu maratońskiego. Uczestnicy powinni też pamię-
tać o comiesięcznych spotkaniach z koordynatorem 
oraz o opłaceniu składki członkowskiej - wyliczają or-
ganizatorzy akcji. 

Zapisy - do 31 stycznia - przyjmuje Przemysław 
Grzesica (przemek@kcp.prv.pl lub tel. 0691-772-435). 
Informacje o akcji znajdują się również na stronie in-
ternetowej www.kcp.prv.pl/bohater.html. (kik)

ANIOŁKI NAGRODZONE
Kolorowe albumy, płyty CD i inne sympatyczne upominki wręczono w poniedziałek laureatom świą-
tecznego konkursu MSI na najpiękniejsze ozdoby choinkowe. Pomimo bardzo mroźnej pogody w magi-
stracie zjawili się wszyscy nagrodzoneni twórcy. Dzieciom towarzyszyły nauczycielki i rodzice, bardzo 
dumni z artystycznych umiejętności swoich pociech.

Nagrody otrzymali: Mariola Soczyńska za 
szopkę bożonarodzeniową z kolorowe-

go papieru, maluchy z Przedszkola Miejskie-
go nr 42 za piękny łańcuch ze słomek do na-
pojów, Jadwiga Zawada za oryginalne i pra-
cochłonne pozłacane aniołki z… makaronu, 
Elżbieta Wojtanowska i jej najbliższa rodzina 
za łańcuch choinkowy wykonany między innymi z pierniczków i cukierków, Natalia Wyleżoł z klasy integracyjnej w Szko-
le Podstawowej nr 21 za uśmiechniętego aniołka i Piotr Szumiata za witraże z bibuły o świątecznej tematyce oraz trójwy-
miarową gwiazdę.

Dorośli uczestnicy świątecznej rywalizacji dopytywali się o tegoroczne konkursowe plany twórców MSI. Może świą-
teczny konkurs na najpiękniejsze pisanki? Z pewnością nie zawiedziemy naszych wiernych czytelników i ogłosimy kolej-
ną konkursową zabawę. (boma)
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FRANCUZI 
ZAPEWNIĄ PRACĘ
dokończenie ze str. 1

Teren pomiędzy ulicami Nadrzeczną, Okulickiego (dawniej Czołgowa) i Ko-
zielską był w części własnością prywatną i od prywatnych właścicieli zo-

stał nabyty przez Carrefour’a. Ta zaś część, której właścicielem było miasto, 
stała się przedmiotem zamiany. Pierwotnie istniały na niej ogródki działkowe, 
które Carrefour przeniósł i urządził na 10-hektarowej powierzchni przy ul. Ko-
zielskiej, nabytej od prywatnego właściciela. Następnie urządzone ogrody 
przekazał miastu w zamian za 8,8 ha własności gminnej (po zlikwidowanych 
ogródkach działkowych). Stało się to w styczniu zeszłego roku. Z tytułu za-
miany gruntów spółka dopłaciła miastu 17,2 mln zł, gdyż wartość terenów ko-
mercyjnych - pod inwestycje - jest o wiele większa od 10 ha zorganizowanej 
zieleni. Rozległy kompleks ogródków działkowych przy ul. Kozielskiej został 
przekazany przez miasto Polskiemu Związkowi Działkowców.   

Inwestor wybuduje na nabytym terenie centrum handlowo-usługowego 
z galerią handlową (ponad 100 punktów handlowych i usługowych) oraz ob-
szernym pawilonem „Dom i ogród”. Przedsięwzięcie o wartości 150 mln zł 
będzie realizowane we współpracy z amerykańsko-francuską grupą kapi-
tałową CEFIC - ERE. Umożliwi to utworzenie ok. 1000 nowych miejsc pra-
cy. W ramach inwestycji powstanie ponad 1000 miejsc parkingowych. Par-
king w rejonie ulic Nadrzecznej - Okulickiego ma służyć przede wszystkim 
przyjeżdżającym na zakupy, ale nie tylko. - We Wszystkich Świętych nasz 
obiekt będzie nieczynny i tym samym odwiedzający w tym dniu groby bli-
skich na Cmentarzu Centralnym będą mogli spokojnie korzystać z miejsc 
parkingowych przed Carrefour’em - potwierdza Andrzej Hojn, przedstawi-
ciel inwestora. 

Sądne dni, które przeżywali do tej pory mieszkańcy pobliskiego osiedla 
Gwardii Ludowej na przełomie października i listopada, gdy trawniki i skwer-
ki osiedlowe wyglądały jak po przejściu zwiadu pojazdów pancernych, za-
pewne przejdą do historii. Nie będzie potrzeby parkowania, gdzie popadnie. 
Odetchną okoliczni mieszkańcy, a także kierowcy, którzy będą mogli bez-
piecznie zostawić swoje pojazdy. 

Carrefour Polska za własne pieniądze przebudowuje również miejski 
układ drogowy w rejonie inwestycji. Koszt robót wyniesie około 25 mln zł. 
Wcześniej firma przekazała miastu darowiznę na drogi w wysokości około 
5,3 mln zł. Powstaje już węzeł komunikacyjny w obrębie DK-88. Będzie on 
początkiem południowo-zachodniej obwodnicy drogowej miasta i najdroż-
szym jej fragmentem. Elementem węzła jest wiadukt w ciągu tzw. „starej au-
tostrady”, powstaną mury oporowe, kanalizacja deszczowa oraz towarzy-
szący układ drogowy. 

Przy realizacji całego przedsięwzięcia inwestor nawiąże współpracę z lo-
kalnymi przedsiębiorstwami budowlanymi i montażowymi na zasadach „kon-
kurencyjnej oferty rynkowej”. Węzeł buduje miejska spółka PRUiM. Firma 
zobowiązała się ponadto do „preferencyjnego zatrudniania mieszkańców 
Gliwic w przyszłym centrum handlowo-usługowym CARREFOUR”. W tym 
celu dołoży starań, aby gliwiczanie stanowili „co najmniej 80 % łącznej licz-
by osób zatrudnionych” w hipermarkecie na podstawie umów o pracę. Tak 
m.in. brzmią zapisy porozumienia zawartego w 2004 roku. - Gliwice były 
jednym z pierwszych miast w Polsce, którym zainteresowała się Carrefour. 
Był to rok 1997. Twarde i rzeczowe rozmowy z władzami miejskimi pozwoli-
ły usunąć wszystkie przeszkody, jakie zaistniały w przeszłości. Interesy za-
równo miasta, jak i naszej firmy zostały uszanowane i dlatego teraz może-
my przystąpić do realizacji inwestycji - podkreśla Alain Souillard, prezes za-
rządu Carrefour Polska. (maja)

Dlaczego rozległy plac za „IKAREM” jest ciągle niezagospodarowany? - zasta-
nawiają się  mieszkańcy Gliwic. Kiedy teren nad Kłodnicą, położony między uli-
cami Wybrzeże Armii Krajowej, Berbeckiego i Aleją Przyjaźni, zostanie wreszcie 
wystawiony na sprzedaż i w efekcie wykorzystany do celów inwestycyjnych? 
- pytają zainteresowani przedsiębiorcy. Jeden z rodzimych inwestorów już przed 
9 laty wystąpił z ofertą budowy kompleksu hotelowego w sąsiedztwie „IKARA”. 
Pomysł nie doczekał się jednak realizacji.

SPORNY PLAC

Powodem zwłoki w zagospodarowaniu pla-
cu są wyłącznie skomplikowane kwestie 

własnościowe. - Do momentu zakończenia to-
czącego się obecnie postępowania w Biurze 
Oceny Legalności Decyzji Nacjonalizacyjnych 
w Ministerstwie Gospodarki i Pracy w Warsza-
wie nie można nikomu sprzedać gruntu - wy-
jaśnia Aleksandra Wysocka, zastępca naczel-
nika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
UM w Gliwicach. Sytuacja jest paradoksalna: 
teren o łącznej powierzchni 8.855 m2 stanowi 
własność gminy Gliwice (wpis w księdze wie-
czystej), która jednak nie może nim dowolnie 
rozporządzać. 

Dlaczego tak się dzieje? Wynika to z obo-
wiązujących w naszym kraju przepisów prawa. 
W roku 2002 wszczęto w Warszawie postępo-
wanie w sprawie „stwierdzenia nieważności de-
cyzji nacjonalizacyjnej o przejęciu na własność 
Skarbu Państwa prywatnego przedsiębiorstwa 
PIUS BARTELLA PAPIER - U. PAPPENFA-
BRIK”. Ta niemiecka firma miała w przeszło-
ści swoją siedzibę na terenie przylegającym 
do dzisiejszego „IKARA”. Po II wojnie świato-
wej znacjonalizowano nieruchomość na pod-
stawie orzeczenia ministra przemysłu chemicz-
nego z 9 lipca 1951 roku. Decyzję podtrzyma-
no 18 sierpnia 1961 roku (orzeczenie ministra 
leśnictwa i przemysłu drzewnego). Rozstrzy-
gnięcie to zakwestionował przed czterema la-
ty Michał Bartella, domniemany spadkobierca 
przedwojennych właścicieli gliwickiego przed-
siębiorstwa papierniczego. Na jego wniosek 

sprawą zajęło się  rządowe Biuro Oceny Le-
galności Decyzji Nacjonalizacyjnych. 

Ma ono twardy orzech do zgryzienia. Pro-
wadzi ożywioną korespondencję międzynaro-
dową w celu ustalenia zasadności złożone-
go wniosku. W maju 2004 roku poinformowa-
ło m.in. Michała Bartellę, iż przesłane przez 
niego „orzeczenie Sądu Rejonowego w Kolo-
nii o wspólnym stwierdzeniu nabycia spadku 
po Marii Bartella (żona Piusa Bartelli) wymaga 
uznania przez Sąd Rzeczypospolitej Polskiej”. 
W listopadzie ubiegłego roku powiadomiono 
zaś wnioskodawcę, że „nadal nie udokumento-
wał prawa strony w postępowaniu administra-
cyjnym, związanym z oceną legalności przeję-
cia przedsiębiorstwa Piusa Bartelii na własność 
Państwa”. Trudno dziś określić, kiedy zapadnie 
ostateczna decyzja w tym względzie.

Plac za „IKAREM” jest teraz wykorzysty-
wany m.in. przez chorzowską spółkę „Era”, 
która utworzyła tam parking samochodowy. 
Na pozostałej części terenu znajdują się: pry-
watny pawilon gastronomiczny (umowa dzier-
żawy gruntu wygasła 6 października 1997 ro-
ku, a sprawa toczy się w sądzie) oraz prywat-
ny garaż murowany (prowadzone są rozmo-
wy z właścicielem w celu przyznania mu za-
miennego obiektu). Po uporządkowaniu tych 
kwestii plac zupełnie opustoszeje. Nie wiado-
mo jednak, kiedy będzie można wystawić go 
na sprzedaż. - Zależy to od prawników z Biura 
Oceny Legalności Decyzji Nacjonalizacyjnych 
- podkreśla Aleksandra Wysocka. (luz)

Z MINISTREM O DTŚ
W miniony piątek, 20 stycznia, w Urzędzie Miejskim miało miejsce spotkanie 
prezydenta Zygmunta Frankiewicza z Eugeniuszem Wróblem, sekretarzem stanu 
w Ministerstwie Transportu i Budownictwa. 

Omawiano m.in. uwagi gliwickich samorządowców do ustawy o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym. Najważniejszym tematem była sprawa finansowania kontynuacji bu-
dowy zachodniego odcinka Drogowej Trasy Średnicowej oraz kolejności budowy fragmentów 
autostrady A1 - chodzi o odcinek Sośnica - Maciejów. Minister wyjaśnił wątpliwości zawarte 
m.in. w liście w sprawie finansowania DTŚ, skierowanym przez Zygmunta Frankiewicza, pre-
zydenta Gliwic do premiera Kazimierza Marcinkiewicza. - Odpowiedź na piśmie otrzymamy 
za jakiś czas. Natomiast z rozmowy z panem ministrem można wnioskować, że jest pomysł 
na finansowanie DTŚ, a sprawa zostanie dopilnowana na szczeblu centralnym - mówi prezy-
dent Gliwic. (maj)

Wmurowanie kamienia węgielnego (od lewej: T. Buczek - szef projektu, 
A. Souillard - prezes  zarządu Carrefour Polska, Z. Frankiewicz - prezydent Gliwic 
i A. Hojn - przedstawiciel inwestora)
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NAUKA I PRAKTYKA
Obecnie jest ich blisko 200, ale w przyszłości może być ponad 2 tysiące. Pierwsi studenci nowej uczelni zaczęli naukę cztery miesiące temu. Co 
ma do zaoferowania Gliwicka Wyższa Szkoły Przedsiębiorczości? Przede wszystkim połączenie nauki z praktyką. GWSP właśnie ogłosiła nabór na 
studia, które rozpoczynają się w drugim semestrze.  Zgłoszenia będą przyjmowane do 25 lutego. 

Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości powstała 
w sierpniu ubiegłego roku dzięki wieloletnim stara-

niom gliwickiego samorządu. Jest to placówka niepublicz-
na, założona przez Agencję Rozwoju Lokalnego. Na ra-
zie zorganizowano studia licencjackie w trybie dziennym 
i zaocznym na kierunku „ekonomia” w specjalnościach: 
„finanse i rachunkowość” oraz „gospodarowanie zasobami 
pracy”. W przyszłości planowane jest poszerzenie oferty 
o inne kierunki. Uczelnia będzie starała się także o uzy-
skanie uprawnień do prowadzenia studiów magisterskich. 
Powinno to nastąpić nie wcześniej niż za trzy lata. O takie 
pozwolenie można się ubiegać dopiero wtedy, gdy pierw-
si absolwenci otrzymają tytuł licencjata. 

Czego można nauczyć się w tej szkole? Studenci spe-
cjalności „finanse i rachunkowość” zdobywają wiedzę do-
tyczącą problematyki finansowania w obydwu sektorach 
gospodarki - publicznym i prywatnym. Jako przyszli mene-
dżerowie muszą wiedzieć, jakie decyzje podejmować, aby 
skutecznie realizować strategie finansowania podmiotów 
gospodarczych. Osoby kształcące się w dziedzinie „go-
spodarowania zasobami pracy” zgłębiają natomiast różno-
rodne zagadnienia dotyczące rynku pracy i zatrudnienia. 
Absolwenci tej specjalności powinni zostać przygotowani 
do organizowania wszelkich działań kadrowych - zapla-
nowania rekrutacji, właściwego zarządzania personelem 
i przeprowadzenia zmian struktury zatrudnienia. Dlatego 
poznają sposoby komunikacji społecznej, rozwiązywania 
konfliktów i negocjacji.  

Uczelnia ma zapewnioną komfortową, a zarazem ory-
ginalną bazę lokalową. Studenci będą się uczyć przedsię-
biorczości w kopalni! - W tym roku akademickim wszystkie 
wykłady i ćwiczenia odbywają się jeszcze w pomieszcze-
niach zastępczych, udostępnionych przez Zespół Szkół 
Łączności przy ul. Warszawskiej 35. Od października część 
zajęć powinna być już prowadzona w nowej siedzibie - in-
formuje Tadeusz Grabowiecki, rektor GWSP. Docelowo 

do dyspozycji GWSP zostaną oddane budyn-
ki znajdujące się w obrębie zagospodarowy-
wanego obecnie terenu przy ul. Bojkowskiej. 
Na zdegradowanym obszarze po KWK „Gli-
wice” powstaje centrum edukacyjno - bizne-
sowe „Nowe Gliwice”. Szkoła otrzyma dwa 
obiekty o charakterze zabytkowym. W daw-
nej willi dyrektora znajdzie się rektorat. Ce-
chownia - po modernizacji - stanie się nato-
miast głównym obiektem dydaktycznym, z du-
żymi salami wykładowymi, stołówką i biblio-
teką. W trzecim - nowym - budynku powsta-
ną pokoje dla nauczycieli akademickich, sale 
ćwiczeń, laboratoria komputerowe i mniejsze 
sale wykładowe. 

W przyszłości w GWSP będzie mogło 
kształcić się ponad 2 tysiące osób. - Tylu po-
tencjalnych studentów zapełni sale, jeśli zo-
staną uruchomione co najmniej dwa kierunki 
i studia magisterskie - wyjaśnia Tadeusz Gra-
bowiecki. Minęło niespełna pół roku i w szkole 

uczy się blisko 200 młodych ludzi. Władze uczelni uważa-
ją, że taka liczba studentów na początku funkcjonowania 
placówki edukacyjnej to duży sukces. - Jestem zadowo-
lony, że już na starcie nasza oferta wzbudziła spore zain-
teresowanie. Trzeba sobie uświadomić, że szkoła została 
zarejestrowana przez ministra dopiero we wrześniu, a za-
jęcia rozpoczęły się w połowie października. Obawialiśmy 
się, czy nabór - rozpoczęty dość późno - będzie skutecz-
ny. Większość uczniów decyzje o wyborze szkoły podej-
mowała przecież kilka miesięcy wcześniej. Tymczasem 
udało nam się uruchomić sześć grup studenckich w pierw-
szym semestrze - podkreśla rektor GWSP. 

Co jest najwięk-
szym atutem nowej 
uczelni? Łączenie na-
uki z praktyką. Poza 
programem kształce-
nia teoretycznego, zbli-
żonym do oferty innych 
uczelni ekonomicznych, 
gliwicka szkoła stworzy 
wyjątkowe możliwości 
zdobywania doświad-
czenia zawodowego. 
Wiążą się one z pro-
jektem „Nowe Gliwi-
ce”. Uczelnia to jeden 
z jego elementów, ści-
śle powiązany z dwo-
ma pozostałymi - inku-
batorem przedsiębior-
czości i strefą terenów 
inwestycyjnych. Stu-
denci zyskają szan-
sę na odbycie praktyki w firmach, znajdujących się tuż 
obok szkoły. Na miejscu będą mogli codziennie obser-

wować, jak działają róż-
nego typu przedsiębior-
stwa. - Chcemy poma-
gać wszystkim młodym 
ludziom, którzy chcą 
wziąć sprawy w swoje 
ręce i założyć własną fir-
mę. „Nowe Gliwice” po-
wstały właśnie z myślą 
o nich. Najpierw w in-
kubatorze mogą w sta-
bilnych warunkach roz-
począć działalność go-
spodarczą i wynająć 
pomieszczenia biuro-
we na preferencyjnych 
warunkach. Potem, jeśli 
pomysł na firmę spraw-
dzi się, możemy im za-
oferować uzbrojone te-
reny inwestycyjne pod 

budowę ich przedsiębiorstwa - wyjaśnia Tadeusz Gra-
bowiecki.

Studenci GWSP mają więc zapewnione - zgodnie z pla-
nem - kształcenie, fachowe przygotowanie do zawodu oraz 
ciekawą ofertę biznesową. - Praktyki obejmą zwłaszcza 
ostatnie semestry. Nic nie stoi jednak na przeszkodzie, aby 
doświadczenie zawodowe zdobywać już wcześniej. Uży-
teczne informacje będzie można gromadzić podczas za-
jęć teoretycznych. Ponieważ założycielem uczelni jest jed-
nostka samorządowa, dlatego chcemy wykorzystać m.in. 
doświadczenie osób związanych z instytucjami publicz-
nymi. W ostatnim roku nauki ze studentami będą spoty-

kać się osoby współ-
pracujące z władza-
mi samorządowymi, 
które wyróżniają się 
efektywnymi działa-
niami w obrębie tego 
sektora gospodarki.  
Opowiedzą o tym, 
jak osiągnąć suk-
ces - wyjaśnia rek-
tor GWSP. 

Oferta szko-
ły jest skierowana 
przede wszystkim do 
mieszkańców Gliwic 
i sąsiednich miejsco-
wości. Tadeusz Gra-
bowiecki podkreśla, 
że młodzi ludzie od 
dłuższego czasu do-
magali się poszerze-
nia oferty edukacyj-

nej na wyższym poziomie. Koszty utrzymania studenta 
poza domem wciąż przewyższają możliwości finansowe 
wielu rodzin. - Aby zapewnić dostęp do edukacji, nie wy-
starczy jedna, dobra uczelnia techniczna. Dlatego podję-
to decyzję o powstaniu szkoły o profilu humanistyczno - 
ekonomicznym. Być może w przyszłości to, co zapropo-
nuje gliwicka uczelnia, okaże się interesujące dla miesz-
kańców Bytomia, Katowic i innych większych miast. Póki 
co, jako placówka edukacyjna, jesteśmy na początku dro-
gi i czeka nas jeszcze długi okres rozruchu - mówi rektor. 
Przyszłość zweryfikuje plany, ale na razie wszystko prze-
biega zgodnie z założeniami. (al)

Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości
ul. Warszawska 35
44-100 Gliwice
tel. 032-338-72-90
e-mail: info@gwsp.gliwice.pl
strona internetowa: www.gwsp.gliwice.pl 
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POMYSŁOWY STUDENT 
Niedawno utworzona Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości 
może już pochwalić się przedsiębiorczymi studentami. Jednym 
z nich jest Jan Dynia, słuchacz pierwszego roku studiów zaocz-
nych. Założył on własną firmę „JB Pro - Ksero”. 

Ma 21 lat. Ukończył Liceum Profilowane w Zespole Szkół Mechanicz-
no - Elektronicznych. Potem studiował przez dwa lata w Politechnice 

Śląskiej. Zdecydował się jednak zmienić profil kształcenia i od październi-
ka ubiegłego roku jest studentem Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębior-
czości. W tymczasowej siedzibie uczelni przy ul. Warszawskiej 35 otworzył 
punkt usług kserograficznych. Jego klientami są zarówno studenci GWSP, 
jak i uczniowie Zespołu Szkół Łączności. Przedsiębiorczy student znalazł lu-
kę na rynku i wykorzystał szansę. - Pomysł na własny biznes zrodził się z ob-
serwacji. W szkole nie było kserokopiarki, a przecież studenci często z niej 
korzystają. Wziąłem więc sprawy w swoje ręce. Początki wcale nie były trud-
ne. Zakładając firmę, mogłem liczyć na pomoc taty, który jest przedsiębior-
cą. Wsparł mnie finansowo i dawał użyteczne rady. Jestem też wdzięczny 
za poparcie mojego pomysłu zarówno przez dyrektora Zespołu Szkół Łącz-
ności, jak i rektora GWSP - mówi Jan Dynia. 

Przyznaje, że najwięcej klientów przychodzi do niego w weekendy. Cho-
ciaż w tym samym czasie studiuje (zaocznie), praca nie przeszkadza mu 
w nauce. - Gdy jestem na zajęciach, klienci kontaktują się ze mną, wysyła-
jąc sms-y. Na najbliższej przerwie jestem już na stanowisku pracy  - wyja-
śnia student. Często pracuje z nim kolega z uczelni, Bartek Bil. - Ma świet-
ne pomysły związane z reklamą firmy i pomaga mi rozwijać działalność. 
Właściwie działamy i uczymy się razem. Bartek zastępuje mnie, gdy mu-
szę na przykład załatwiać formalności w ZUS-ie lub Urzędzie Skarbowym. 
Jego pomoc jest dla mnie bezcenna - przyznaje Jan. Okazuje się, że zdol-
ny współpracownik jest ważny na każdym etapie tworzenia firmy, nawet na 
samym początku. 

Profesorowie GWSP przychylnie patrzą na inicjatywy operatywnych stu-
dentów. Oczywiście nie znaczy to, że takie osoby traktują bardziej ulgowo. 
- Bardzo spodobał mi się ten pomysł. Zachęcam innych studentów do pój-
ścia w ślady kolegi. Za niezwykle cenne uważam łączenie teorii z praktyką. 
W tym przypadku dodatkowym walorem jest praca nie w cudzej firmie, ale 
we własnej. Poza tym nasze studia są płatne i przy okazji można zarobić na 
czesne. Stworzenie miejsca pracy na miejscu - w szkole -  to świetne rozwią-
zanie. Młody człowiek nie musi daleko jeździć, nie ma kłopotu ze zwalnia-
niem się u szefa, żeby zdążyć na zajęcia. To pozytywny przykład dla innych 
studentów. Dzięki niemu przekonują się, że już na pierwszym roku studiów 
można sprawdzić swoje umiejętności i zrealizować własne projekty z dziedzi-
ny przedsiębiorczości - przekonuje Tadeusz Grabowiecki, rektor GWSP. 

Jan Dynia myśli już o dalszym rozwoju firmy. W najbliższym czasie chce 
rozszerzyć ofertę o wydruki z plotera, a w przyszłości stworzyć podobny 
punkt usług kserograficznych w innej szkole. Twierdzi, że zajmowanie się 
biznesem to duża odpowiedzialność, ale młody wiek nie jest przeszkodą 
w pracy na własny rachunek. Choć nie ma jeszcze sprecyzowanych pla-
nów zawodowych na przyszłość, na pewno nie spocznie na laurach. - Trze-
ba próbować. Mam dużo pomysłów, więc punkt kserograficzny to dopiero 
początek - przekonuje. 

Marzena Polaczek

PIERWSZE TAKIE JASEŁKA
W ich widowiskach wibrowały gorące rytmy Afryki i gromkie przyśpiewy kolęd-
ników. Zapał aktorów udzielał się publiczności. „Wielkie wzruszenie… Radość… 
Niesamowita ekspresja!” - tymi słowa najczęściej podsumowywano styczniowy 
występ podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej TĘCZA z Gliwic i CARITAS 
Diecezji Gliwickiej z Zabrza. Niepełnosprawni artyści pojawili się na deskach 
auli Kolegium Nauczycielskiego w Gliwicach. 

Zabrzański zespół w nowatorski sposób po-
traktował tradycję Bożego Narodzenia. - Ko-

lęda rozgrywała się w scenerii Czarnego Lądu. 
Śpiewy i stroje oddawały afrykańską żywioło-
wość, a uczestnicy przekazywali zgromadzo-
nym wielką wiadomość: „Pan się narodził!” 
- relacjonuje Wojciech Kotylak, instruktor WTZ 
TĘCZA. Świąteczne pieśni, interpretowane na 
modłę afrykańskiego folkloru, trafiały w serca 
słuchaczy. Podobnie jak widowisko gliwiczan. 
- Nasz zespół zaprezentował barwne jasełka, 
głęboko zakorzenione w staropolskiej tradycji. 
Jednak i tutaj pojawił się element zaskoczenia, 
a nawet - celowej humoreski. Na scenie królo-
wali bowiem przebierańcy z gwiazdą, tur, niedź-
wiedź, grono kolędników i... całkiem współcze-
sny policjant. Artyści „wędrowali” z pieśnią na 
ustach od chaty do chaty - opowiada Wojciech 
Kotylak. Niespodzianką był występ teatru la-
lek. Niepełnosprawni aktorzy, skryci za tylną 
zasłoną, z zaangażowaniem śpiewali i dyrygo-
wali jednocześnie zastę-
pem kukiełek. Po zakoń-
czeniu spektaklu podzię-
kowali widzom i zaprosili 
ich do wspólnej zabawy 
karnawałowej. 

W imprezie uczest-
niczyli rodzice aktorów, 
wykładowcy oraz słucha-
cze Kolegium Nauczy-
cielskiego. - To pierw-
sze spotkanie artystycz-
ne zorganizowane przez 
WTZ w murach szkoły, 
która przygotowuje przy-
szłych pedagogów i ani-
matorów zajęć z osoba-

mi niepełnosprawnymi. Mamy nadzieję, że do-
czeka się kontynuacji i stanie się wspólną tra-
dycją naszych placówek - podsumowuje Anna 
Raczkowska, szefowa TĘCZY. 

Przypomnijmy, iż kierowany przez nią ośro-
dek istnieje od trzynastu lat. Działa przy spół-
dzielni „Twórczość”. Oferuje swoim podopiecz-
nym rozmaite zajęcia w ramach siedmiu pra-
cowni (m.in. hafciarskiej, plastycznej i muzycz-
nej). Spotkania w siedzibie WTZ przy ul. Ple-
bańskiej 18 odbywają się codziennie, od godzi-
ny 7.00 do 15.00. Są przeznaczone dla osób 
w wieku powyżej 16 lat. Rekrutacja na warsztaty 
jest przeprowadzana na podstawie skierowań 
z odpowiedniej instytucji. Należy również zło-
żyć w WTZ stosowną dokumentację oraz orze-
czenie o stopniu niepełnosprawności ze wska-
zaniem na terapię zajęciową. Szczegółowych 
informacji na ten temat udziela kierownictwo 
placówki (tel. 032-238-22-05). (kik)

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej nr XXXVI/907/2005 z 20 października 2005 roku w sprawie zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Gliwice od 1 do 28 lutego 
2005 roku zostanie przeprowadzona aktualizacja wniosków osób ubiegających się o wynajęcie miesz-
kania do remontu.
Wzywa się wszystkie osoby, które złożyły wnioski do zgłoszenia się w Referacie Mieszka-
niowym w godzinach pracy Urzędu Miejskiego i potwierdzenia chęci dalszego ubiegania 
się o wynajęcie mieszkania zakwalifikowanego do remontu.
Druki oświadczeń będą także dostępne w Informacji ogólnej Biura Obsługi Interesantów (hol główny Urzędu 
Miejskiego) oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego www.um.gliwice.pl.
Osoby, które nie zaktualizują złożonego wniosku zostaną wykreślone z rejestru.

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI
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SREBRNA
CIEPŁOWNIA
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Gliwicach otrzymało 
niedawno kolejne wyróżnienie w ramach ogólnopolskiego 
programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”. Spółkę uhonoro-
wano „SREBRNYMI LAURAMI 2005” - nagrodą specjalną, 
przyznawaną za siedmioletni staż w akcji i coroczne uzy-
skiwanie tytułu oraz certyfikatu „PFP”.

- Program adresowany jest do firm, które nie obawiają się trud-
nych i skomplikowanych zleceń, wzorowo wywiązują się ze swo-
ich zobowiązań wobec dostawców i społeczności lokalnej, a w do-
datku działają rzetelnie, uczciwie i lojalnie względem kontrahentów 
i pracowników - wyjaśnia Miłosz Omastka, regionalny koordynator 
przedsięwzięcia. - Celem akcji jest promowanie etycznego postępo-
wania w działalności gospodarczej. Typując laureatów, przyglądamy 
się m.in. relacjom między kierownictwem firmy a zatrudnioną kadrą. 
Jeśli stwierdzimy - przykładowo - aktywne zaangażowanie pracow-
ników oraz menedżerów, to mamy wyraźny sygnał, że przedsiębior-
stwo jest nieprzeciętne i zasługuje na wyróżnienie.

Do ósmej edycji programu zgłosiło się 686 firm. W gronie naj-
lepszych Anno Domini 2005 znalazło się 121 podmiotów. „Srebrne 
Laury” przyznano 13 spółkom. - Pechowa zazwyczaj „trzynast-
ka” wyjątkowo sprzyjała śląskim przedsiębiorcom. Nagrodzono 
gliwickie PEC, bielską firmę „KOMES” oraz „BAZALTEX” z Tar-
nowskich Gór - informuje Regionalne Centrum Biznesu w Ka-
towicach. Dzięki uczestnictwu w programie firmy te będą mogły 
liczyć na szeroką promocję w mediach, umocnienie wizerunku, 
prestiżowe rekomendacje, a także… lepsze relacje z urzęda-
mi skarbowymi.

- „Srebrne Laury” nie są jedynym wyróżnieniem naszej spółki. 
Przedsiębiorstwo uhonorowano już złotą statuetką „PFP 2003” 
oraz „Brązowymi Laurami 2004” - przyznaje Rudolf Widziszow-
ski, prezes PEC. Od czterech lat spółka wdraża również strate-
gię tzw. „czystej produkcji” (przyjaznej dla środowiska natural-
nego), potwierdzoną przez Kapitułę Polskiego Rejestru Czystej 
Produkcji i Odpowiedzialnej Przedsiębiorczości. Więcej informa-
cji na temat PEC zamieścimy w następnym wydaniu MSI. (kik)

Obowiązująca ustawa o podatku dochodo-
wym od osób fizycznych umożliwia podat-
nikom pomniejszenie należnego podatku 
o kwotę darowizny przekazanej na rzecz wy-
branej organizacji pożytku publicznego. 

PODATKOWA 
DAROWIZNA

Wysokość tej darowizny nie może jednak przekro-
czyć jednego procenta należnego podatku. W Gliwi-
cach istnieje kilkanaście organizacji społecznych, spor-
towych i charytatywnych, posiadających status orga-
nizacji pożytku publicznego. 

- Każdy z gliwickich podatników ma prawo prze-
znaczyć na ich potrzeby 1% swojego podatku docho-
dowego. W tym celu trzeba tylko wypełnić odpowied-
nią rubrykę w formularzu PIT przy składaniu roczne-
go zeznania podatkowego. Wykaz organizacji pożyt-
ku publicznego jest dostępny m.in. na stronie interne-
towej GCOP (www.gcop.gliwice.pl) - wyjaśnia Andrzej 
Gillner, kierownik Gliwickiego Centrum Organizacji Po-
zarządowych. (luz)

Szanowni Gliwiczanie! 
Zwracam się do Państwa z prośbą o rozwa-

żenie możliwości wsparcia wybranej przez sie-
bie gliwickiej organizacji pozarządowej, mającej 
status organizacji pożytku publicznego. W ten 
sposób mogą Państwo wspomóc jej działania 
na rzecz społeczności lokalnej. Jestem przeko-
nany, że warto skorzystać ze sposobności, ja-
ką daje ustawa podatkowa i przeznaczyć część 
swoich podatków bezpośrednio na cele służące 
mieszkańcom naszego miasta.

Zygmunt Frankiewicz
prezydent Gliwic

Z BANKU 
DO BIBLIOTEKI
Pod koniec ubiegłego roku Narodowy Bank Pol-
ski przesłał do Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Gliwicach materiały edukacyjne o tematyce 
ekonomicznej. 

Udział placówki w zorganizowanym przez NBP konkur-
sie ekonomicznym (przyznana w 2003 roku dotacja 

NBP w wysokości 5 tysięcy zł na realizację projektu „Wa-
kacje z ekonomią na ty”) sprawił, że gliwicka biblioteka 
została wyróżniona jako instytucja popularyzująca wie-
dzę ekonomiczną. Bank ofiarował jej z tego tytułu 21 ksią-
żek z ekonomii, a wśród nich m. in. pozycję D. Owena pt. 
„Bank Taty. Jak nauczyć dziecko odpowiedzialności finan-
sowej?”, a także „Historię monetarną Polski” G. i A. Wójto-
wiczów. Biblioteka otrzymała również cenny dar w postaci 
400 płyt prezentujących najważniejsze elementy portalu 
internetowego NBP (obszerne kursy multimedialne, wie-
le praktycznych porad ekonomicznych, kilkaset quizów 
i gier strategicznych oraz wskazówki dla nauczycieli pro-
wadzących zajęcia z przedsiębiorczości i podstaw ekono-
mii). Eksperci z NBP zapewniają, że przesłane do Gliwic 
materiały pozwalają lepiej zrozumieć współczesny świat 
gospodarki i ekonomii. Nowe książki trafiły do centralnej 
wypożyczalni MBP przy ul. Kościuszki oraz do czytelni 
naukowej przy Placu Inwalidów Wojennych. Płyty są na-
tomiast dostępne we wszystkich placówkach MBP na te-
renie Gliwic. (luz)
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FERIE W MIEŚCIE
W czasie zimowych wakacji w mieście nie trzeba się nudzić. Można skorzystać z ofert 
przygotowanych dla dzieci i młodzieży przez różne instytucje. Przedstawiamy niektóre 
z nich. Proponujemy coś „dla ciała” i „dla ducha”.

PRZYGODY 
ZZA WIELKIEJ WODY

Kino AMOK organizuje „Bajkowe 
ferie w mieście”. - W mroźne poranki 
zapraszamy wszystkie dzieci, ich rodzi-
ców oraz wychowawców na spotkanie 
z filmowymi bajkami i baśniami z róż-
nych stron świata. Razem wyruszymy 
w magiczną podróż do królestwa wy-
obraźni i odwiedzimy najpiękniejsze 
krainy. Czeka moc przygód i atrak-
cji, a także słodki poczęstunek. Bę-
dzie strasznie, śmiesznie i wzrusza-
jąco - zachęca Urszula Biel, kierow-
nik kina. Współorganizatorem impre-
zy jest gliwicki samorząd. Wszystkie 
filmowe spotkania rozpoczynają się 
o godz. 10.30.

Pierwszy wakacyjny tydzień wy-
pełnią „Bajeczki z ulubionej półecz-
ki”, czyli podróże do krainy, zamiesz-
kanej przez znanych bohaterów naj-
piękniejszych baśni, bajek oraz legend. 
Będzie można zobaczyć rosyjskie baj-
ki wybrane przez Michaiła Baryszniko-
wa - jednego z najsławniejszych tan-
cerzy XX wieku. Na podstawie jego 
ulubionych opowieści powstała ko-
lekcja filmów animowanych pt. „Bajki 
z mojego dzieciństwa”. Druga propo-
zycja „Amoku” to zbiór animowanych 
legend i baśni polskich, adresowanych 
głównie do najmłodszych dzieci. Filmy 
te nagradzano wielokrotnie na krajo-
wych oraz międzynarodowych festiwa-
lach. Organizatorzy przewidzieli następujące projekcje: „Królowa śniegu” oraz „Książę i łabędź” (środa, 

1 lutego), „Dziadek do orzechów”, 
„Dwanaście miesięcy & Śnieżynka” 
(czwartek, 2 lutego), „Smok wawel-
ski”, „O kowalu i diable”, „Lodowa 
góra” i inne historie (piątek, 3 lute-
go). W drugim tygodniu będzie moż-
na zobaczyć „Przygody zza wielkiej 
wody”. W trakcie podróży przez kra-
inę bajek nie zabraknie produkcji naj-
nowszych, które szczególnie podo-
bały się dzieciom w ostatnim czasie. 
W programie znajdą się takie filmy, 
jak: „Kurczak mały” (środa, 8 lutego), 
„Opowieści z Narnii: Lew, czarowni-
ca i stara szafa” (czwartek, 9 lutego), 
„Charlie i fabryka czekolady” (piątek, 
10 lutego). (al)

TEATRALNE SKARBY
Gliwicki Teatr Muzyczny zachęca do obejrzenia w cza-

sie ferii przedstawienia pt. „Skarby Złotej Kaczki”. To barw-
na i żywiołowa baśń muzyczna, która nawiązuje do moty-
wów znanej warszawskiej legendy o Złotej Kaczce, żyją-
cej w podziemiach Starego Miasta. To równocześnie jedna 
z najbardziej popularnych bajek, która od lat gości w reper-
tuarze gliwickiej sceny. 

- W nowej inscenizacji spektakl jeszcze bardziej niż do-
tychczas oczarowuje dzieci olśniewającymi dekoracjami i we-
sołymi melodiami. Dzięki temu z napięciem śledzą przygody 
niezwykłych bohaterów - informuje Grażyna Miczka z GTM. 
Przedstawienie zostanie zaprezentowane we wtorek i śro-
dę, 7 i 8 lutego. Początek - godz. 10.00. (al)

JAZDA NA „TAFLI”
Dzieci i młodzież z gliwickich szkół mogą w czasie zimowych wakacji skorzystać z oferty Lodowiska „Tafla” przy ul. Aka-

demickiej 26. Karnet na pięć ślizgawek w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godzinach od 8.00 do 14.00 będzie 
kosztował 15 złotych (3 złote za jedno wejście). To o 10 złotych taniej, niż w przypadku jednorazowych biletów wstępu. 
Wśród osób posiadających karnety zo-
stanie rozlosowanych dwadzieścia bez-
płatnych wejściówek. Upoważnią one do 
pięciu darmowych ślizgawek w później-
szym terminie. Ceny w innych godzinach 
pozostaną bez zmian. Wejście o godz. 
14.00, 15.30 i 17.00 kosztuje 5 złotych 
dla dzieci i dorosłych, a o godz. 18.30 
i 20.00 - 8 złotych. Od godz. 21.30 „Ta-
fla” jest oddana do dyspozycji miłośni-
kom curlingu. Z tej oferty mogą skorzy-
stać zarówno indywidualne osoby, jak 
i zorganizowane grupy. Za godzinę za-
jęć z trenerem trzeba zapłacić 8 zło-
tych. Godzinne wynajęcie torów do gry 
wraz ze sprzętem kosztuje zaś 40 zło-
tych. (al) 

ZIMOWA ZADYMA
Zespół Szkół Mechaniczno - Elektrycznych oraz 

Stowarzyszenie Animatorów Wszechstronnego Roz-
woju Młodzieży zapraszają uczniów gliwickich szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
do udziału w I Międzyszkolnych Warsztatach Artystycz-
nych „Zimowa zadyma”. 

Zostaną one zorganizowane w czasie ferii w sie-
dzibie ZSM-E przy ul. Barlickiego 3. Dla dzieci i mło-
dzieży przygotowano zajęcia z trzech dziedzin: fotogra-
fii artystycznej, malarstwa i grafiki oraz ceramiki arty-
stycznej. Ich program będzie realizowany pod kierun-
kiem profesjonalnych artystów z Gliwic. Przewidziano 
zarówno naukę podstawowych technik artystycznych, 
jak i wycieczki plenerowe, wizyty w teatrze, muzeum, 
galerii czy zabytkowej kopalni. Udział w dwutygodnio-
wych warsztatach kosztuje 30 złotych. 

Zajęcia będą prowadzone w okresie od 30 stycz-
nia do 10 lutego, od poniedziałku do piątku, w godzi-
nach od 9.00 do 14.00. Zapisy są przyjmowane w se-
kretariacie ZSM-E przy ul. Barlickiego (tel. 032-231-47-
48 lub 032-231-43-09, e-mail: sekretariat@mail.zsme.
gliwice.pl). Tam także można uzyskać szczegółowe in-
formacje o tym przedsięwzięciu. (al)C DISNEY ENTERPRISES, INC. AND WALDEN 

MEDIA, LLC, ALL RIGHTS RESERVED 
(THE CHRONICLES OF NARNIA - C. S. LEWIS)
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„NA GAPĘ”
Muzeum w Gliwicach od 30 stycznia do 12 lutego udostępni swoje oddziały dla dzieci i młodzieży 
szkolnej. Prezentowane tam wystawy będzie można oglądać indywidualnie lub grupowo w godzi-
nach funkcjonowania instytucji. Nie obowiązują bilety wstępu! 
u W WILLI CARO (ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54) warto obejrzeć ekspozycję „Żydzi gliwiccy”. Czynna tylko 

do końca stycznia, ukazuje historię gliwickiej wspólnoty żydowskiej od XVIII stulecia po czasy współczesne. Podczas 
swoistej wędrówki przez dziesięciolecia można poznać charakterystyczne etapy rozwoju gminy oraz wpływ jej przedsta-
wicieli na kształtowanie się oblicza miasta. Przedstawione są również dzieje nieistniejącej już, gliwickiej synagogi oraz 
dwóch zachowanych do dzisiaj cmentarzy. Inną ciekawostką oddziału, ulokowanego - przypomnijmy - w zabytkowych 
wnętrzach XIX-wiecznej willi śląskiego przemysłowca, jest stała ekspozycja etnograficzna „Kultura ludowa regionu gli-
wickiego z przełomu XIX i XX wieku”. Wystawa prezentuje życie oraz zajęcia mieszkańców podgliwickich wsi. Autorzy 
zgromadzili interesujące eksponaty, m.in. prawie dwustuletnie łyżwy i rakiety do chodzenia po śniegu.

u Propozycje kulturalne ZAMKU PIASTOWSKIEGO (ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94) powinny trafić w gusta 
młodych archeologów, poszukiwaczy przygód oraz miłośników historii walk i bitew. Zorganizowano tam trzy wy-
stawy stałe. „Pradzieje Ziemi Gliwickiej” przedstawiają rozwój lokalnego osadnictwa - od najwcześniejszych sta-
nowisk z paleolitu schyłkowego do średniowiecza. Atrakcją ekspozycji są zrekonstruowane szkielety mamuta i no-
sorożca włochatego, które wykopano w podgliwickich piaskowniach jeszcze przed I wojną światową. Kontynuacją 

wystawy jest prezentacja „Z dziejów Gliwic”. Ukazuje historię miasta od końca XIII wieku do końca XVIII stulecia. 
Warto zobaczyć fotokopie cennych dokumentów (potwierdzających dzieje polityczne i społeczno-gospodarcze Gli-
wic), barwny sarkofag księcia Henryka IV Probusa, skarb groszy praskich z Błażejowic koło Toszka oraz uzbroje-
nie wojskowe z okresu od XVI do XVII wieku. Odmienny charakter ma ekspozycja „Ikonografia miasta”. To galeria 
obrazów olejnych, pasteli, akwareli i rysunków piórkiem, przedstawiająca Gliwice końca XX wieku. 

u Co kryje dziewiętnastowieczna hala przemysłowa ODDZIAŁU ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO? Zorientowa-
ni w temacie odpowiedzą: „Fragmenty kolekcji wyrobów Pruskiej Królewskiej Odlewni w Gliwicach”. Zakład przy 
obecnej ul. Robotniczej 2 (tel. 032-231-90-71 wew. 209) powstał w 1796 roku za sprawą dwóch urzędników pru-
skich: Fryderyka Antona von Heinitza i Fryderyka Wilhelma von Redena. Od wielu lat w pomieszczeniach wysta-
wione są żeliwne bibeloty, biżuteria z „czarnego złota”, galanteria stołowa, plakiety portretowe i okolicznościowe 
oraz odlewy - transpozycje znanych dzieł malarskich (np. „Ostatniej wieczerzy” wg Leonarda da Vinci). Osobną 
grupę stanowią miniatury pomników, oryginalne dziewiętnastowieczne modele gipsowe plakiet, medali i wisiorów 
oraz forma odlewnicza do wyrobu ażurowych talerzy. 

u Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów RADIOSTACJA GLIWICE (tel. 0693-131-292, www.radiostacjagliwicka.republika.pl) 
zaprasza do historycznych wnętrz przy ul. Tarnogórskiej 129. Entuzjaści techniki radiowej i audio-wizualnej znajdą tam 
najstarsze radioodbiorniki, poszerzając przy okazji wiedzę z zakresu komunikacji społecznej, historii II wojny światowej 
i teorii propagandy. (kik)

NIE MA NUDY!
Ośrodek Wypoczynkowy „TUR” w Czechowicach oraz Gli-
wicki Klub Płetwonurków UNINUR zapraszają dzieci i mło-
dzież w wieku od 10 do 15 lat na zimowe półkolonie dla 
aktywnych. W programie dwóch turnusów znajdą się co-
dzienne, czterogodzinne zajęcia poświęcone nurkowaniu 
i jeździectwu, które poprowadzą instruktorzy danych dys-
cyplin. Rekreację przewidziano w dwóch obiektach: pad-
docku ośrodka „TUR” w Czechowicach przy ul. Ziemięcic-

kiej 62 oraz na krytej pływalni „Delfin” przy ul. Warszaw-
skiej 35. Uczestnicy każdego turnusu zostaną podzieleni 
na dwie 12-osobowe grupy. W pierwszej - jeździeckiej - 
będzie można poszerzyć wiedzę na temat psychologii ko-
ni i ich pielęgnacji, rodzajów chodów i praktycznych umie-
jętności jeździeckich (kiełznania, siodłania, wsiadania na 
konia, asekuracji, lonżowania, ćwiczeń woltyżerskich). 
Drugi zespół nauczy się m.in. obsługiwać podstawowy 
sprzęt do nurkowania, porozumiewać się pod wodą i pły-
wać na głębokości pod opieką instruktora. - Nie obędzie 

się bez krótkiego wykładu na temat hydrologii i historii płe-
twonurkowania - zapewniają instruktorzy klubu UNINUR. 
Wszystkie zajęcia zaplanowano w godzinach od 9.30 do 
13.30. Ich poziom dostosowany będzie do wieku i umie-
jętności uczestników. Organizatorzy nie zapewniają posił-
ków, warto zatem pamiętać o zabraniu ze sobą drugiego 
śniadania. Półkolonie odbędą się w terminach: 30 stycznia 
- 3 lutego (I turnus) oraz 6 - 10 lutego (II turnus). Szcze-
gółowe informacje na temat ich ceny oraz możliwości za-
pisów można uzyskać na stronie internetowej www.tur.
gliwice.pl oraz pod numerem telefonu 032-238-88-70, 
032-279-97-00. 

W hali widowiskowo-sportowej „Sośnica” (ul. Sikorskiego 
132) rozpocznie się wkrótce piąta edycja mini-turniejów 
tenisa stołowego dla dziewcząt i chłopców do lat 16. Za-
wody zostaną rozegrane w dwóch kategoriach wiekowych 
- dla uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjalnych. 
Pierwsze walki sympatyków ping-ponga zaplanowano na 
wtorek, 31 stycznia (początek - godz. 10.00). Kolejne, or-
ganizowane o tej samej godzinie, odbędą się 2, 7 i 10 lu-
tego. Obowiązuje obuwie zmienne i opłata uczestnictwa 
w wysokości 2 zł. - Zgłoszenia przyjmowane są w portier-
ni ośrodka w godzinach jego funkcjonowania - informuje 
ZOWT „TUR”. Warto się pospieszyć, ponieważ przewi-
dziano atrakcyjne nagrody dla wszystkich zawodników, 
a o udziale w rywalizacji decyduje kolejność zgłoszeń. 
Szczegółowe informacje na temat turnieju można znaleźć 
na stronie www.gliwice.tur.pl lub uzyskać je telefonicznie 
(032-332-10-87). 

W trakcie ferii kryta pływalnia „Mewa” (ul. Mewy 36) zapra-
sza dzieci w wieku od 8 do 13 lat na przyspieszony kurs 
pływania. Zajęcia pod czujnym okiem instruktorów będą 

się odbywać trzy razy w tygodniu (w poniedziałki, środy 
i piątki). Przewidziano utworzenie dwóch grup, ćwiczących 
w godzinach od 9.00 do 9.45 i od 10.00 do 10.45. Każdy 
zespół powinien liczyć ok. 20 osób. - Nauka rozpocznie się 
w poniedziałek, 30 stycznia. O udziale w niej zadecyduje 
wypełnienie przez jednego z rodziców karty zgłoszenia, 
a także opłacenie kursu w terminie do 27 stycznia - infor-
muje Ryszard Kroworz, kierownik „Mewy”. Wpłaty w wyso-
kości 18 zł będą przyjmowane w kasie ośrodka. Organiza-
torzy przypominają o konieczności zabrania przez dzieci 
własnych strojów kąpielowych, klapek i czepków. (kik)

ATRAKCJE 
W „EMDEKU”

Młodzieżowy Dom Kultury przygoto-
wał na dwa tygodnie ferii bezpłatne zaję-
cia artystyczne, sportowe, komputerowe, 
bal przebierańców, ciekawe wycieczki, po-
kazy filmowe i wiele innych atrakcji. Dzie-
ci i młodzież mogą ciekawie spędzić czas 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 
9.00 do 14.00. Większość spotkań odbę-
dzie się w siedzibie MDK przy ul. Rybnickiej 
29. W programie znajdą się m.in. warsztaty 
plastyczne i rzeźbiarskie, tworzenie rzeźb 
i wyrobów rękodzieła artystycznego, zajęcia 
wokalno - taneczne i wokalno - instrumen-
talne, nauka gry na gitarze i instrumentach 
klawiszowych, wizyty w muzeum i teatrze. 
Codziennie w godzinach od 9.00 do 12.00 
będą prowadzone zajęcia informatyczne, 
a od godz. 13.00 będą wyświetlane filmy. 
Zaplanowano także spotkania dla szachi-
stów i miłośników modelarstwa lotniczego 
oraz mecze koszykówki. Szczegółowe in-
formacje można uzyskać pod numerem te-
lefonu 032-232-69-54 oraz znaleźć na stro-
nie internetowej www.mdk.gliwice.pl. 

W filii MDK w Bojkowie przy ul. Rolni-
ków 164 zorganizowano tygodniowe półko-
lonie. Odbędą się one w terminie od 6 do 
10 lutego. Przewidziano czterogodzinne za-
jęcia dla dzieci wraz z poczęstunkiem. Ofer-
ta przedstawia się następująco: poniedzia-
łek (12.00 - 16.00) - informacja o konkursie 
plastycznym i literackim, dotyczącym twór-
czości i biografii autora „Opowieści z Na-
rnii” C.S. Lewisa, zajęcia plastyczne pod 
hasłem „Uroki zimy”, spotkanie z policjan-
tem poświęcone zagadnieniom bezpieczeń-
stwa, kulig, wtorek (12 - 16.00) - konkurs 
na najciekawszą rzeźbę w śniegu, zajęcia 
plastyczne pod hasłem „Maski karnawało-
we”, środa (12.00 - 16.00) - wycieczka do 
„Wiejskiej chaty”, zajęcia na temat kultury 
regionu, czwartek (12.00 - 16.00) - zimo-
wa ścieżka zdrowia, zabawy i gry średnio-
wieczne oraz prezentacja strojów i broni, 
piątek (15.00 - 19.00) - „Wielka gra” czyli 
turniej wiedzy o życiu i twórczości C.S. Le-
wisa, bal karnawałowy połączony z konkur-
sem na najpiękniejszą maskę. Szczegółowe 
informacje można uzyskać w bojkowskiej 
filii MDK (tel. 032-232-93-18). (al)
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BEZPIECZNE FERIE
Dzieci i młodzież szkolna z naszego województwa rozpoczynają dwutygo-
dniową przerwę w nauce. Aby ferie - zarówno te w mieście, jak i poza nim 
- były bezpieczne, warto skorzystać z porad gliwickich policjantów. 

BĄDŹ OSTROŻNY W PODRÓŻY!
Poruszając się własnym środkiem transportu, pamiętaj o sprawdzeniu stanu technicz-

nego pojazdu i usunięciu nawet najdrobniejszych usterek. Za kierownicą siadaj trzeźwy 
i wypoczęty. Na postój wybieraj miejsca zaludnione i dobrze oświetlone. Nie zostawiaj w sa-
mochodzie wartościowych przedmiotów. Wysiadając, zamykaj auto i uruchamiaj urządze-
nia alarmowe. W trakcie podróży możesz być narażony na kradzież samochodu metodą 
„na stłuczkę” lub „na wypadek” - złodzieje aranżują taką sytuację i starają się wykorzystać 
emocje ofiary. W takiej sytuacji nie opuszczaj pojazdu, lecz telefonicznie zawiadom służby 
ratownicze lub skieruj się do najbliższej jednostki Policji. Jeżeli decydujesz się na wyjście 
z auta, pamiętaj, że należy je zamknąć i uaktywnić alarm. Korzystając z pociągów czy au-
tobusów dalekobieżnych, unikaj sztucznego tłoku i pilnuj bagażu - szczególnie przy wsia-
daniu i wysiadaniu. Nie rozmawiaj z przygodnie poznanymi osobami i nie przyjmuj poczę-
stunków od współpasażerów. Opuszczając przedział, zawsze zabieraj ze sobą pieniądze 
i dokumenty. O każdej „podejrzanej” sytuacji informuj obsługę pociągu. 

ZABEZPIECZ SWOJE MIESZKANIE!
Nie opowiadaj wszystkim wkoło, że planujesz dłuższy wyjazd. Automatycznej sekre-

tarce telefonicznej nie powierzaj wiadomości typu „wyjechaliśmy z miasta, wracamy wte-
dy i wtedy”. Klucze do mieszkania przekaż krewnemu lub zaufanemu sąsiadowi - poproś, 
by zbierał ulotki reklamowe spod drzwi, a wieczorem zapalał światło i otwierał okno. Nie 
zostawiaj kluczy pod wycieraczką! Cenne przedmioty - dzieła sztuki, wyroby jubilerskie 
i gotówkę - zdeponuj w sejfie lub oddaj na przechowanie zaufanej osobie. Przed wyjaz-
dem zamknij zawór wodny i gazowy, aby uniknąć ewentualnej awarii.

ZADBAJ O DZIECKO!
Bardzo często dzieci spędzają zimowy wypoczynek w miejscu zamieszkania i pozo-

stają przez kilka lub kilkanaście godzin bez opieki pracujących rodziców. Pouczmy nasze 
pociechy, aby pod żadnym pozorem nie wpuszczały do domu obcych osób. Warto zapew-
nić im możliwość kontaktu telefonicznego z rodzicami i informowania o każdym istnieją-
cym zagrożeniu. Na placach zabaw, w parkach czy na skwerach dzieci powinny bawić się 
w grupie, najlepiej „pod okiem” dorosłej osoby . Należy „uczulić je”, że nie wolno rozma-
wiać z obcymi ani oddalać się w ich towarzystwie. Trzeba także nakazać unikania niebez-
piecznych miejsc - bunkrów, pokrytych lodem rzek i jeziorek - gdzie zabawa może zakoń-
czyć się utratą zdrowia czy życia.

POROZMAWIAJ Z NASTOLATKIEM!
Rodzice nastolatków, które wybierają się na wypoczynek w grupie młodzieży, powin-

ni dokładnie wiedzieć, gdzie i z kim wyjeżdża młoda osoba. Starajmy się poznać współ-
uczestników wyjazdu i utrzymujmy z synem lub córką stały kontakt telefoniczny.

oficer prasowy
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach

nadkomisarz Magdalena Zielińska

KONKURSY, KONKURSY...
u Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza na „Urodziny Szekspira”. Imprezy pod ta-

kim właśnie hasłem odbędą się w dniach od 20 do 24 kwietnia. Warto wcześniej 
przejrzeć program, ponieważ ogłoszono kilka ciekawych konkursów. - Angiel-
ski mistrz słowa przyszedł na świat 23 kwietnia 1564 roku w Stratfordzie czyli 
442 lata temu. Nie czekając na tzw. okrągłe daty, postanowiliśmy zachęcić gli-
wiczan do rozmowy o sztuce Szekspira za pomocą... języka sztuki. Proponuje-
my mieszkańcom naszego miasta - w wieku od 14 do 114 lat - wspólną zaba-
wę, opartą na poszukiwaniu w dziełach Szekspira inspiracji do własnej twórczo-
ści. Zapraszamy do udziału w trzech konkursach: recytatorskim, plastycznym 
i literackim - informuje Magdalena Sowa z MDK. Współorganizatorami całego 
przedsięwzięcia są: Towarzystwo Edukacji Bankowej „Edukacja” i Szkoła Języ-
ków Obcych BRITAM.
Konkurs recytatorski i poezji śpiewanej odbędzie się 20 kwietnia w Ratuszu 
w ramach cyklu pt. „Wierszowanie”. Każdy uczestnik może przygotować bądź 
to jeden tekst autorstwa Szekspira, bądź też poświęcony mu utwór literacki - 
polski lub zagraniczny. Organizatorzy zachęcają do zaprezentowania tekstów 
szekspirowskich w oryginale. Zgłoszenia są przyjmowane do 15 kwietnia i mu-
szą zawierać niezbędne dane (imię i nazwisko uczestnika, repertuar, adres, te-
lefon kontaktowy). Zwycięzca dostanie w nagrodę karnet na Gliwickie Spotka-
nia Teatralne.
Autor najlepszej pracy w konkursie plastycznym może natomiast liczyć na sfi-
nansowanie tygodniowego pobytu dwóch osób nad polskim morzem (w terminie 
od 29 kwietnia do 7 maja). Rywalizacja wiąże się z tematem „Płeć Rozalindy, 
czyli kobiety Szekspira”. Technika wykonania prac jest dowolna, format okre-
ślony - od miniatur do A2. Prace mogą mieć charakter przestrzenny. W przy-
padku malarstwa sztalugowego (olejne, akrylowe) powinny być oprawione. Pra-
ce należy dostarczać do 5 kwietnia. Informacje uzupełniające trzeba zamieścić 
na ich odwrocie (imię i nazwisko autora, tytuł pracy, adres, telefon kontaktowy). 
Pokonkursowa wystawa zostanie zorganizowana w Galerii „Emdek”, a jej uro-
czyste otwarcie przewidziano na 22 kwietnia. 
Zadaniem uczestników konkursu literackiego jest napisanie jednoaktówki - sce-
nariusza teatralnego, opartego na motywach sztuk szekspirowskich i przezna-
czonego dla scen młodzieżowych. Może on być dokończeniem dramatu Szek-
spira, pastiszem lub kolażem jego sztuk, kontynuacją pewnego epizodu lub wąt-
ku itp. Scenariusz o maksymalnej objętości do 10 stron maszynopisu musi trafić 
do organizatorów do 5 kwietnia wraz z niezbędną notką (tytuł, imię i nazwisko 
autora, wiek, adres i telefon kontaktowy). Fragmenty najlepszego dzieła zosta-
ną opublikowane w „Gliwickim Magazynie Kulturalnym”. Wszystkie zgłoszenia 
należy przesyłać lub dostarczać osobiście do Młodzieżowego Domu Kultury 
(ul. Rybnicka 29, 44 - 100 Gliwice). Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 032-232-69-54. (al)

u Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach organizuje III Dziecięcy Konkurs Gra-
ficzny na Ekslibris. Mogą do niego przystąpić dzieci i młodzież w wieku do lat 
16. Technika wykonania ekslibrisu jest dowolna. Prace należy dostarczyć do 
30 września br. do głównej siedziby MBP przy ul. Kościuszki 17 (tel. 032-238-
25-10) lub Filii nr 21 przy ul. Centaura 13 (tel. 032-238-10-05). Rozstrzygnięcie 
konkursu nastąpi pod koniec października, a nagrodzone prace zostaną zapre-
zentowane na okolicznościowej wystawie. Regulamin współzawodnictwa jest 
dostępny na stronie internetowej MBP (www.biblioteka.gliwice.pl)
Pomysł imprezy nawiązuje do organizowanego od 1995 roku - przez bibliote-
kę i miejski samorząd - Międzynarodowego Konkursu Graficznego na Ekslibris. 
Organizatorzy pragną zachęcić młodych ludzi do tworzenia ekslibrisów (łac. 
ex libris = z książek), znanych i popularnych od wieków znaków własnościo-
wych książek. W tej dziedzinie stosuje się wiele technik graficznych. Do naj-
starszych należą: drzeworyt, miedzioryt, suchoryt (sucha igła), linoryt oraz cyn-
kotopia. W ostatnim okresie twórcy ekslibrisów często posługują się zaś tech-
niką komputerową. (luz)

u Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego ogłosił konkurs plastyczny na wy-
konanie projektu plakatu XII Dziecięcych Spotkań Teatralnych. Festiwal odbę-
dzie się w dniach od 20 do 25 marca 2006 r. Organizatorzy zapowiadają przy-
jazd najlepszych teatrów, przygotowujących przedstawienia dla młodych wi-
dzów. Na podstawie najciekawszego projektu powstanie plakat reklamujący 
imprezę. Zwycięzca konkursu otrzyma bezpłatne zaproszenie na weekendowy 
spektakl. W rywalizacji mogą uczestniczyć dzieci w wieku do 12 lat. Ich zada-
niem jest przygotowanie pracy formatu A4, tematycznie związanej z teatrem. 
Musi ona posiadać napis „XII Dziecięce Spotkania Teatralne”. Konieczne jest 
dołączenie metryczki autora (imię, nazwisko, adres, wiek). Technika wykona-
nia projektu jest dowolna (pozwalająca na jego komputerowe przetworzenie). 
Prace - z dopiskiem „XII DST” - można składać osobiście lub przesyłać pocztą 
do 20 lutego (Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego, Rynek 18, 44-100 
Gliwice). Rozstrzygnięcie konkursu przewidziano na 21 lutego. (al)

u Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie w Gliwicach, Gimnazjum nr 6 oraz gliwicki 
oddział Europejskiej Unii Kobiet organizują konkurs pt. „Nie chcemy przemocy 
w rodzinie”. Mogą w nim wziąć udział uczniowie gliwickich szkół oraz społecz-
nicy z organizacji pozarządowych. Organizatorzy współzawodnictwa postawili 
sobie za cel uczulenie ludzi na zjawisko fizycznej i psychicznej przemocy, na-
kłonienie ich do walki z obojętnością wobec cierpienia drugiego człowieka. Na 
konkurs należy przesłać plakat o dowolnym formacie, prezentację multimedialną 
zawierającą maksymalnie 25 slajdów (wykonaną w programie Microsoft Power-
Point), bądź pracę literacką o objętości do 4 stron maszynopisu. Każdy z uczest-
ników może zgłosić do konkursowej rywalizacji maksymalnie dwie prace, a wy-
konać je może zespół złożony maksymalnie z trzech twórców. Prace powinny 
być podpisane imionami i nazwiskami autorów. Do pracy należy dołączyć ko-
pertę zawierającą tytuł pracy, dane osobowe wykonawców, ich wiek oraz adres 
kontaktowy. Należy je złożyć osobiście w Gimnazjum nr 6 (ul. Przedwiośnie 2) 
lub przesłać na adres Stowarzyszenia Pomocy Rodzinie w Gliwicach, ul. Przed-
wiośnie 2, do wtorku, 28 lutego. Rozstrzygnięcie konkursu zaplanowano na 15  
marca, a wyróżnione dzieła zostaną zaprezentowane na wystawie. (boma)

LEŚNA SANNA
Od połowy stycznia do końca ferii zimowych, w każdy poniedziałek, środę i czwar-

tek Gliwicki Klub Sportowy „Piast” przygotowuje dla najmłodszych bezpłatne kuligi. Prze-
jażdżki przeznaczone są dla zorganizowanych grup przedszkolaków i uczniów miejskich 
szkół podstawowych. 

Trasa wiedzie przez ośnieżone alejki Parku Leśnego. - Kulig trwa około 40 minut. Miej-
scem wyjazdu i powrotu jest stadion przy ul. Okrzei. Po powrocie z sanny dzieci i opiekuno-
wie mogą liczyć na 
rozgrzewający ku-
bek herbaty z cy-
tryną - zachęca 
Grzegorz Muzia, 
rzecznik praso-
wy klubu. Grupy 
uczestników kuli-
gu powinny liczyć 
ok. 20 osób. Orga-
nizatorzy zapra-
szają dzieci, wy-
chowawców i ro-
dziców. Zgłosze-
nia uczestnictwa 
przyjmuje sekre-
tariat „Piasta” przy 
ul. Zwycięstwa 36 
(tel. 032-231-77-
59). (kik) 

fot. archiwum GKS „PIAST”
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30 STYCZNIA (PONIEDZIAŁEK)
godz. 10.00 „Duchy śląskich zamków” - głośne czytanie książ-
ki Juliana Janczaka „Legendy zamków śląskich”, taniec du-
chów z balonami, zgadywanki, wykonywanie makiety zamku 
(Biblioteka Centralna, ul. Kościuszki 17) 
godz. 12.00 „Origami” - warsztaty otwarte 
(Filia nr 19, pl. Inwalidów Wojennych 3) 
godz. 12.00 ogłoszenie konkursów: na najładniejszą kartę walen-
tynkową, na romantyczny wiersz, „Zagadki na każdy dzień” (Filia 
nr 9, ul. Czwartaków 18) 
godz. 12.00 „Jak w bajce” - konkurs rysunkowy (Filia nr 15, 
ul. Piastowska 3) 
godz. 12.00 „Ferie z Bałwankiem” - głośne czytanie opowiadań Tove 
Jansson „Zima w dolinie Muminków” (Filia nr 16, ul. Skarbnika 3) 
godz. 13.00 „Złota kula” - zagadki (Filia nr 5, ul. Perkoza 12) 
godz. 13.00 „Czytam, wiem, tworzę” - twórczość dzieci (Filia nr 17, 
ul. Spółdzielcza 33a) 
godz. 15.00 głośne czytanie utworów Juliana Tuwima, Jana Brzechwy, 
gry i zabawy edukacyjne (Filia nr 24, ul. Architektów 109) 
godz. 16.00 „Trylogia” Henryka Sienkiewicza - prezentacja kolekcji 
„białej broni” (Filia nr 20, ul. Dworska 3) 
godz. 16.00 „Bal u Królowej Śniegu” (OBOWIĄZUJĄ BEZPŁAT-
NE ZAPROSZENIA) - zabawa kostiumowa z konkursami (Filia 
nr 21, ul. Syriusza 30) 
godz. 16.00 „Spotkania z Plastusiem” - głośne czytanie „Pla-
stusiowego pamiętnika” Marii Kownackiej, kolorowanki (Filia 
nr 25, pl. Jaśminu 20)

31 STYCZNIA (WTOREK)
godz. 10.00 „Spotkania z Plastusiem” - lepienie postaci Plastu-
sia z plasteliny (Filia nr 25, pl. Jaśminu 20) 
godz. 11.00 „Kolorowe zabawy” - zajęcia plastyczne (Filia nr 5, 
ul. Perkoza 12) 
godz. 11.00 „Miś i Tygrysek” - głośne czytanie bajki Ja-
noscha, rysowanie przygód Misia i Tygryska (Filia nr 9, 
ul. Czwartaków 18) 
godz. 11.00 „Bon czy Ton” - plastyczna interpretacja zachowań 
na podstawie poznanych scenek i własnych obserwacji (Filia 
nr 17, ul. Spółdzielcza 33a) 
godz. 11.30 „Bajkowy pociąg” - głośne czytanie „Baśni z I wa-
gonika” (Filia nr 15, ul. Piastowska 3) 
godz. 12.00 „Mądrala - omnibus” - konkurs (Filia nr 15, 
ul. Piastowska 3)
godz. 12.00 „Ferie z Bałwankiem” - zajęcia plastyczne, lepienie 
postaci Muminków (Filia nr 16, ul. Skarbnika 3)

1 LUTEGO (ŚRODA)
godz. 10.00 „Zwiedzamy nasz kraj z Koziołkiem Matołkiem” 
- głośne czytanie książki Kornela Makuszyńskiego „120 przy-
gód Kozioła Matołka”, konkurs, zajęcia plastyczne (Biblioteka 
Centralna, ul. Kościuszki 17) 
godz. 11.30 „Bajkowy pociąg” - głośne czytanie „Baśni z 2wa-
gonika” (Filia nr 15, ul. Piastowska 3) 
godz. 11.30 głośne czytanie - „Zimowe opowieści” czyli zima 
w literaturze, konkurs plastyczny na ilustrację (Filia nr  21, 
ul. Syriusza 30)
godz. 12.00 „Czytamy i wiemy” - konkurs (Filia nr 15, 
ul. Piastowska 3) 
godz. 12.00 „Ferie z Bałwankiem” - zajęcia plastyczne (Filia 
nr 16, ul. Skarbnika 3) 
godz. 13.00 gry i zabawy planszowe (Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 
33a)
godz. 15.00 głośne czytanie książki „Mateuszek” E. Lindo, 
gry i zabawy edukacyjne oraz zręcznościowe (Filia nr 24, 
ul. Architektów 109)
godz. 16.00 „Spotkania z Plastusiem” - głośne czytanie przygód Pla-
stusia, zajęcia plastyczne (Filia nr 25, pl. Jaśminu 20) 

2 LUTEGO (CZWARTEK)
godz. 11.00 „Bal karnawałowy” prowadzony przez Artura i Danutę 
Czok (Filia nr 5, ul. Perkoza 12) 
godz. 11.00 „Czwartek na planszy” - wspólne rozgrywki: Cludo, Scrra-
ble, Monopol, Otello, Labirynt ( Filia nr 9, ul. Czwartaków 18) 
godz. 11.00 „Czytam, wiem, tworzę” - twórczość dzieci (Filia nr 17, 
ul. Spółdzielcza 33a) 
godz. 11.00 „Przy choince” - głośne czytanie, kolorowanki (Filia 
nr 19, pl. Inwalidów Wojennych 3) 

godz. 11.30 „Bajkowy pociąg” - głośne czytanie „Baśni z 3wagoni-
ka” (Filia nr 15, ul. Piastowska 3) 
godz. 12.00 „Robótki na różne okazje” - zajęcia plastyczne (Filia 
nr 15, ul. Piastowska 3) 
godz. 12.00 „Ferie z Bałwankiem” - zimowa zgaduj-zgadula: rebu-
sy, zagadki, krzyżówki (Filia nr 16, ul. Skarbnika 3) 
3 lutego (piątek)
godz. 10.00 głośne czytanie książki Grzegorza Kasdepke „Bon czy 
ton: savoir-vivre dla dzieci”, „Odyseja umysłu” - zabawa z wykorzysta-
niem pomysłów dzieci (Biblioteka Centralna, ul. Kościuszki 17) 
godz. 11.30 „Bajkowy pociąg” - głośne czytanie „Baśni z 4 wagoni-
ka” (Filia nr 15, ul. Piastowska 3) 
godz. 12.00 „Jak wygląda czarownica?” - konkurs rysunkowy (Filia 
nr 15, ul. Piastowska 3)
godz. 12.00 „Burza mózgów” - turniej dla dzieci młodszych (Filia 
nr 16, ul. Skarbnika 3) 
godz. 13.00 zajęcia świet l icowe (Fil ia nr 17, 
ul. Spółdzielcza 33a) 
godz. 15.00 zabawy plasteliną, malowanie, gry planszowe (Filia 
nr 24, ul. Architektów 109) 
godz. 16.00 „Spotkania z Plastusiem” - zajęcia plastyczne (Filia 
nr 25, pl. Jaśminu 20) 

godz. 16.00 głośne czytanie wierszy Jana Brzechwy (Filia nr 30, 
ul. Wolności 1) 

4 LUTEGO (SOBOTA)
godz. 10.00 „Bałwankowe serduszko” (OBOWIĄZUJĄ BEZPŁAT-
NE ZAPROSZENIA) - przedstawienie kukiełkowe teatrzyku Baju-
Baj (Biblioteka Centralna, ul. Kościuszki 17) 

6 LUTEGO (PONIEDZIAŁEK)
godz. 11.00 „Czytanie na śniadanie” - głośne czytanie bajek (Filia 
nr 5, ul. Perkoza 12) 
godz. 11.00 „Kalambury literackie” (Filia nr 9, ul. Czwartaków 18) 
godz. 11.30 „Bajkowy pociąg” - głośne czytanie „Baśni z 5 wagoni-
ka” (Filia nr 15, ul. Piastowska 3) 
godz. 12.00 „Galeria bohaterów” - konkurs rysunkowy (Filia nr 15, 
ul. Piastowska 3) 
godz. 12.00 „Ferie z bałwankiem” - głośne czytanie książki Tove Jans-
son „Zima w Dolinie Muminków” (Filia nr 16, ul. Skarbnika 3) 
godz. 13.00 konkurs plastyczny na wykonanie wizytówek (Filia 
nr 17, ul. Spółdzielcza 33a) 
godz. 15.00 gry i zabawy, podsumowanie zajęć (Filia nr 24, 
ul. Architektów 109) 

godz. 16.00 „Kubuś Puchatek” - konkurs czytelniczy dla dzieci 
(Filia nr 20, ul. Dworska 3) 
godz. 16.00 „Gry i zabawy planszowe” - układanie puzzli z posta-
ciami z bajek 

7 LUTEGO (WTOREK)
godz. 9.30 „Kożucha Kłamczucha” - przedstawienie lalkowe 
Teatrzyku Baju -Baj (Filia nr 19, pl. Inwalidów Wojennych 3) 
godz. 10.00 „Przygotowujemy się na bal przebierańców” - wykona-
nie masek karnawałowych (Filia nr 25, pl. Jaśminu 20) 
godz. 11.00 „Kolorowe zabawy” - zajęcia plastyczne (Filia nr 5, 
ul. Perkoza 12) 
godz. 11.00 „Gipsowe cuda” - lepimy z masy gipsowej, malujemy 
i ozdabiamy (Filia nr 9, ul. Czwartaków 18) 
godz. 11.30 „Bajkowy pociąg” - głośne czytanie „Baśni z 6 wagoni-
ka” (Filia nr 15, ul. Piastowska 3) 
godz. 11.30 głośne czytanie dzieciom - „Zimowe wierszyki” czy-
li zima w poezji, konkurs plastyczny na ilustrację (Filia nr 21, 
ul. Syriusza 30) 
godz. 12.00 „Bal u....” (Filia nr 15, ul. Piastowska 3) 
godz. 12.00 „Bal z bałwankiem” - dla dzieci młodszych (Filia nr 16, 
ul. Skarbnika 3) 
godz. 12.00 „Kożucha Kłamczucha” (OBOWIĄZUJĄ BEZPŁATNE 

ZAPROSZENIA) - przedstawienie lalkowe Teatrzyku Ba-
ju-Baj (Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a) 
8 lutego (środa)
godz. 10.00 „Ulubieni bohaterowie powieści Krystyny Sie-
sickiej” - konkurs: rozwiązanie logogryfu, test ze znajomo-
ści książek autorki, pisanie opowiadania (BibliotekaCen-
tralna, ul. Kościuszki 17) 
godz. 11.00 głośne czytanie książki Grzegorza Kasdepke 
„Kuba i Buba” (Filia nr 9, ul. Czwartaków 18) 
godz. 11.30 „Bajkowy pociąg” - głośne czytanie „Baśni 
z 7 wagonika” (Filia nr 15, ul. Piastowska 3) 
godz. 12.00 „Robótki na różne okazje” - zajęcia plastyczne 
(Filia nr 15, ul. Piastowska 3) 
godz. 12.00 „Ferie z bałwankiem” - zajęcia plastyczne 
(Filia nr 16, ul. Skarbnika 3) 
godz. 13.00 „Czytam, wiem tworzę” - twórczość dzieci 
(Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a) 
godz. 16.00 gry i zabawy planszowe - domino, warcaby, 
scrabble (Filia nr 25, pl. Jaśminu 20) 
godz. 16.00 „Maraton uśmiechu” - konkurs na najzabaw-
niejsze dowcipy (Filia nr 30, ul. Wolności 1) 

9 LUTEGO (CZWARTEK)
godz. 10.00 gry i zabawy planszowe (Filia nr 17, 
ul. Spółdzielcza 33a) 
godz. 11.00 „Wielkie balowanie” dla najmłodszych, za-
bawy przy muzyce, konkursy zręcznościowe (Filia nr 9, 
ul. Czwartaków 18) 
godz. 11.00 głośne czytanie „Kubusia Puchatka”, zabawy 
i zagadki (Filia nr 19, pl. Inwalidów Wojennych 3) 
godz. 11.30 „Bajkowy pociąg” - głośne czytanie „Baśni 
z 8 wagonika” (Filia nr 15, ul. Piastowska 3) 
godz. 12.00 „Kukiełki zupełnie wyjątkowe” - konkurs pla-

styczny (Filia nr 15, ul. Piastowska 3) 
godz. 12.00 „Zima w oczach dziecka” - zajęcia plastyczne (Filia 
nr 16, ul. Skarbnika 3) 

10 LUTEGO (PIĄTEK)
godz. 10.00 „Moja przyjaźń z Małą Księżniczką” - test ze znajo-
mości książki H. Burnett „Mała księżniczka”, zajęcia plastyczne 
(BibliotekaCentralna, ul. Kościuszki 17) 
godz. 10.00 bal przebierańców - wspólna zabawa z przedszko-
lakami w przedszkolu „Słoneczko” (organizator Filia nr 25, 
pl. Jaśminu 20) 
godz. 11.00 „Czary na dobry humor” - zabawy, moda czarownic, 
czarodziejskie zaklęcia (Filia nr 5, ul. Perkoza 12) 
godz. 11.30 „Zimowe nutki” - zabawy plastyczno-ruchowe przy mu-
zyce (Filia nr 21, ul. Syriusza 30) 
godz. 12.00 zakończenie ferii (Filia nr 9, ul. Czwartaków 18, Filia 
nr 15, ul. Piastowska 3, Filia nr 16, ul. Skarbnika 3) 
godz. 13.00 zajęcia świetlicowe (Filia nr 17, ul. Spółdziel-
cza 33a) 
godz. 16.00 głośne czytanie wierszy Jana Brzechwy (Filia nr 30, 
ul. Wolności 1) 

NIE TYLKO BAŁWANEK
W czasie ferii wszystkie filie Miejskiej Biblioteki Publicznej będą czynne w tych samych godzinach, co do 
tej pory. Można tam nie tylko poczytać książki lub je wypożyczyć, ale również uczestniczyć w różnorod-
nych imprezach. Przygotowano m.in. zajęcia plastyczne, karnawałowe bale, głośne czytanie bajek, zabawy 
i zagadki, przedstawienia teatralne, konkursy rysunkowe i literackie. 

Szczegółowe informacje można uzyskać bezpośrednio w bibliotekach: Biblioteka Centralna (ul. Kościuszki 17, tel. 032-238-
26-63), Filia nr 5 (ul. Perkoza 12, tel. 032-232-21-29), Filia nr 7 (ul. Junaków 4, tel. 032-230-07-40), Filia nr 9 (ul. Czwartaków 
18, tel. 032-237-94-24), Filia nr 15 (ul. Piastowska 3, tel. 032-230-19-58), Filia nr 16 (ul. Skarbnika 3, tel. 032-237-07-23), Filia 
nr 17 (ul. Spółdzielcza 33a, tel. 032-270-22-65), Filia nr 19 (pl. Inwalidów Wojennych 3, tel. 032-238-27-62), Filia nr 24 (ul. Ar-
chitektów 109, tel. 032-301-10-34), Filia nr 25 (ul. Jaśminu 20, tel. 032-300-94-80), Filia nr 30 (ul. Wolności 1, tel. 032-234-31-
98). W przypadku niektórych imprez - ze względu na ograniczoną liczbę miejsc - obowiązują bezpłatne zaproszenia, 
które można wcześniej odebrać w bibliotekach. (al)

WIECZORNY
PING-PONG

Stowarzyszenie SKS Spartakus Gli-
wice zachęca dzieci i młodzież do udziału 
w bezpłatnych zajęciach i turniejach teni-
sa stołowego. W czasie ferii potyczki ping-
pongistów będą rozgrywane w każdy po-
niedziałek, środę i piątek, w godzinach od 
18.00 do 20.00. Miejsce rywalizacji to - tra-
dycyjnie już - sala gimnastyczna Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 13 na osie-
dlu Waryńskiego (ul. Gomułki 16a, tel. 032-
270-88-04). Zapraszamy! (kik)
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ŻYCZLIWOŚĆ 
ZAWSZE POPŁACA

Rozmowa z Jadwigą SZCZEPANIAK, 
powiatowym geodetą gliwickim

Mówią, że w zawodzie geodety jest potrzebna ap-
tekarska dokładność. Czy ta cecha przenosi się 
również na życie prywatne?

W moim przypadku - na pewno nie. W życiu prywatnym 
nigdy nie byłam i nie będę osobą drobiazgowo skrupulat-
ną. Nie mam takiej natury. Jeśli ktoś sądzi, że u mnie w do-
mu łyżki i widelce w kuchennej szufladzie są poukładane 
z milimetrową dokładnością, to się grubo myli.  

A lubi Pani swój zawód?
Bardzo. Trudno mi sobie dziś wyobrazić wykonywanie in-
nej profesji. Jako mała dziewczynka chciałam, co prawda, 
zostać nauczycielką, ale szybko mi przeszło. Po ukończe-
niu „podstawówki” trafiłam do technikum geodezyjnego. 
Potem studiowałam w Akademii Górniczo-Hutniczej w Kra-
kowie. Były to studia zaoczne, które łączyłam z pracą za-
wodową w wykonawstwie geodezyjnym. Z wykształcenia 
jestem inżynierem geodetą. Ukończyłam też studia pody-
plomowe w Wydziale Budownictwa Politechniki Śląskiej 
(tematyka - szacowanie nieruchomości). Przeszłam chy-
ba wszystkie szczeble fachowego wtajemniczenia. Mo-
je dotychczasowe doświadczenia zawodowe okazały się 
bardzo przydatne w obecnej pracy. Zajmowałam się m.in. 
pomiarami sytuacyjnymi i wysokościowymi oraz podziała-
mi nieruchomości. Uważam, że zawód geodety jest trud-
ną i odpowiedzialną pracą. Ewentualne pomyłki bywają 
bardzo kosztowne.

Co dziś należy do Pani obowiązków?
Przede wszystkim muszę wyjaśnić, co w moim przypad-
ku oznaczają słowa „geodeta powiatowy”. W tym określe-
niu nie chodzi bynajmniej o powiat gliwicki, zwany często 
„ziemskim”, lecz o miasto Gliwice na prawach powiatu, 
bądź mówiąc inaczej - powiat grodzki. Prezydent miasta 
jest więc również starostą grodzkim. Zajmuję się realiza-
cją zadań starosty z zakresu geodezji i kartografii. W tym 
sensie jestem właśnie geodetą powiatowym. Funkcję tę 
pełnię od 1999 roku. Do moich obowiązków należy m.in. 
prowadzenie ewidencji gruntów i budynków na terenie 
miasta, a także prowadzenie i aktualizowanie mapy nu-

ŚLADAMI HISTORII 
„Fin de siècle” czyli koniec stulecia - już sama nazwa określa zjawiska mieszczące się w tym po-
jęciu. Oznacza ono: odrzucenie, zerwanie z przeszłością, historyzującymi formami i wprowadze-
nie nowych zestawień materiałów wykończeniowych, nowej ikonografii dekoracyjnej, a z drugiej 
strony - dekadencję i brnięcie w bogactwo ornamentów, które okazało się uliczką bez wyjścia. 
I chociaż gwałtowny rozkwit secesji nie zapowiadał jej szybkiego końca, to po 1900 roku tylko 
epigoni secesji próbowali projektować w tym stylu. 

W Gliwicach secesja trwała natomiast nieco dłu-
żej. Zaznaczyła się jednak tylko w warstwie de-

koracyjnej budynków, nie wpływając w ogóle na ich 
kształt i konstrukcję. I mimo, że nie miała w naszym 
mieście radykalnego charakteru, to obiekty powstałe 
na przełomie XIX i XX wieku nadały Gliwicom wielko-
miejski klimat. Różnorodność form nie spowodowa-
ła przy tym braku spójności i jednolitości stylistycz-
nej w architekturze (być może przyczyniły się do te-
go gotowe wzorniki, z których korzystali projektanci). 
Dzięki temu nie powstał dysonans architektoniczny 
w mieście. 

Na zakończenie cyklu tekstów poświęconych se-
cesji w architekturze Gliwic chcę wspomnieć o przy-
kładach łączenia obcych wpływów z lokalną trady-
cją. Ich ilustracją jest wykorzystanie takich detali ar-
chitektonicznych, jak attyki i fachwerki - drewniane 
konstrukcje wypełnione tynkiem. Można je dostrzec 
w  budynkach przy ulicach Gorzołki, Sobieskiego, Zie-
mowita i Krzywej. Trójkątne szczyty domów ozdabia-
ją konstrukcje szachulcowe (fachwerki). Na specjal-
ną uwagę zasługuje budynek przy ul. Lipowej 58, po-
łożony z dala od centrum, zasłonięty drzewami, nie 
dostrzegany zapewne nawet przez ludzi mieszkają-
cych w pobliżu. Jego secesyjny charakter podkreśla-
ją kapryśne linie roślinnych ornamentów, tajemnicze 
główki kobiece. 

Detale mają charakter plastyczny, światłocieniowy, zbli-
żony do rzeźby. Całość tynkowej fasady wykonanej w jed-
nym kolorze jest elegancka, urzeka dyskretnym, nie nachal-
nym pięknem.  Bez wątpienia są to jedne z najbardziej uro-
dziwych obiektów w Gliwicach.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

merycznej Gliwic. Od 2001 roku je-
stem ponadto naczelnikiem Wydzia-
łu Geodezji i Kartografii UM. Nad-
zoruję codzienną pracę 32-osobo-
wego  zespołu.

Czy drzwi Pani gabinetu są 
zawsze otwarte dla pracow-
ników wydziału? A może mu-
szą oni wcześniej wpisywać 
się na specjalną listę audien-
cyjną, by spotkać się z sze-
fową?

Woda sodowa nie uderzyła mi do głowy. Nie ma u mnie 
żadnych list audiencyjnych. Pracownicy wydziału mają 
otwarty dostęp do mnie. Często i chętnie służę im ra-
dą i pomocą. Niejednokrotnie dzielę się swoimi doświad-
czeniami zawodowymi. Staram się odpowiedzialnie trak-
tować rolę szefowej. Zachęcam swoich podwładnych do 
podnoszenia fachowych kwalifikacji, przedstawiając im 
perspektywy awansu zawodowego. Moje starania w tym 
względzie przynoszą konkretny efekt. Pracownicy wydziału 
zdobywają zawodowe uprawnienia geodezyjne, studiują, 
a niekiedy nawet kończą specjalistyczne studia podyplo-
mowe. Myślę, że mam w tym swój drobny udział. Nie ma 
i nigdy nie było żadnych sztucznych barier między mną 
a moimi podwładnymi. 

Przypuszczam, że zna Pani zasadę kija i marchew-
ki. Czy w razie potrzeby sięga Pani również po kij 
w kontaktach z podwładnymi?

Czasami muszę. Wymagam od nich przestrzegania dys-
cypliny organizacyjnej i wykazywania odpowiedzialności 
za wykonywana pracę. Uczę ich również samodzielności 
w działaniu. Moje wysiłki w tej dziedzinie nie są - jak są-
dzę - bezowocne. Rzadko korzystam z możliwości stoso-
wania kar wobec pracowników wydziału. Ma to swoje do-
bre strony. Nigdy jeszcze moi podwładni nie odmówili mi 
wykonania nagłych i nieprzewidzianych wcześniej prac, 

nawet jeśli wymagało to pozostania w UM w godzinach 
nadliczbowych. 

Ile wynosi średnia wieku pracowników wy-
działu?

Około 35 lat. Odmłodziłam personel. W ciągu pięciu mi-
nionych lat przyjęłam do pracy w wydziale 10 osób. Przy-
szły one na miejsce innych, którzy odeszli. Nowi pracow-
nicy są fachowcami w branży geodezyjnej. Potrafią sobie 
poradzić z różnymi problemami. Jestem przekonana, że 
nikt nie może zarzucić im niekompetencji.

Otrzymała Pani nagrodę w konkursie o tytuł „Pra-
cownika samorządowego roku 2005” w UM w Gli-
wicach. Wieść gminna niesie, że Pani kandydatu-
rę zgłosili z własnej inicjatywy pracownicy kiero-
wanego przez Panią wydziału. Czyżby tak bardzo 
kochali swoją szefową?

Z pewnością nie kochają, ale chyba szanują. Byłam na-
prawdę wzruszona werdyktem komisji konkursowej. Pomy-
ślałam sobie, że moja dotychczasowa postawa przyniosła 
owoce. Nie warto zadzierać nosa i oddzielać się murem 
od podwładnych. Życzliwość zawsze popłaca.

Rozmawiał:
Zbigniew Lubowski
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WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30, czwartek 
(bezpłatnie) - od 11.00 do 18.00, 
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00. 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców”,
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku”. 
Wystawa czasowa:
• „Żydzi gliwiccy” (czynna do 31 stycznia).

ZAMEK PIASTOWSKI 
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94 
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek 
- od 9.00 do 14.30, czwartek (bezpłatnie) - od 11.00 do 18.00, sobota, 
niedziela - od 10.00 do 15.00. 
Wystawy stałe: 
• „Pradzieje Ziemi Gliwickiej”, 
• „Z dziejów Gliwic”, 
• „Ikonografia miasta”, 
• „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”. 
Wystawa czasowa:
• Wystawa z okazji 50-lecia Nowin Gliwickich (czynna do 19 lutego).

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO 
ul. Robotnicza 2, tel. 032-231-90-71 wew. 209
Wystawa stała 
Zwiedzanie: wtorek - piątek - od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, 
święta - od 10.00 do 15.00. 
Wystawa świąteczna:
• „Plakiety noworoczne ze zbiorów Muzeum w Gliwicach” 

(czynna do 31 stycznia).

MUZEUM HISTORII RADIA 
I SZTUKI MEDIÓW RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 - rezerwacja telefoniczna, 
www.radiostacjagliwicka.republika.pl 
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota - od 9.00 do 15.00, czwartek 
- od 9.00 do 15.00 (od 15.00 do 17.00 - tylko po wcześniejszym 
zgłoszeniu telefonicznym). 

MUZEUM W GLIWICACH 
www.muzeum.gliwice.pl 

CO ROBI POLICJA?
u Gliwiccy policjanci wciąż ostrzegają przed oszustami, któ-

rych ofiarami padają najczęściej osoby starsze. W ubie-
głym tygodniu przy ulicy Lutyckiej okradziono 79-letnią 
kobietę. Wychodząc z mieszkania, została zaczepiona 
przez mężczyznę przebranego za księdza. Towarzyszyły mu dwie kobiety. 
Wyjaśnił on starszej pani, że został wysłany z Katedry i nalegał, aby weszli 
do domu. Kobieta zaprosiła całą trójkę do kuchni. W trakcie rozmowy męż-
czyzna zaproponował, aby dalszą rozmowę przeprowadzili sami w pokoju. 
Tak też się stało. „Fałszywy ksiądz” zaprosił wierną na modlitwy różańco-
we i poinformował, że parafia przyznała jej zapomogę w wysokości 100 zł. 
Równocześnie stwierdził, że widzi jej bogactwo i dlatego nic nie dostanie. 
Po wyjściu niespodziewanych gości kobieta zorientowała się, że została 
okradziona - brakowało 500 zł oszczędności i złotej biżuterii wartości oko-
ło 850 zł.
O nowych oszustwach, wyłudzeniach bądź kradzieżach dowiadujemy się 
co tydzień. Przestępcy wykorzystują podobne metody. Udają wnuczka 
lub zięcia, podają się za pracowników różnych instytucji. Tym razem wy-
korzystali autorytet Kościoła. Tylko nasza własna czujność i czujność na-
szych sąsiadów może doprowadzić do zatrzymania takich grup przestęp-
czych. Każdy, kto zetknie się z opisanym sposobem działania, powinien 
natychmiast skontaktować się z najbliższą jednostką policji pod numerem 
997 lub 112.

u W ręce gliwickich stróżów prawa wpadło blisko 800 „działek” amfetaminy. 
Podczas akcji, przeprowadzonej przez sekcję do walki z przestępczością 
narkotykową KMP, zatrzymano dwóch dealerów - gliwiczan w wieku 22 lat. 
Okazało się, że pierwszy jest już dobrze funkcjonariuszom znany. W ubie-
głym roku był objęty dozorem policyjnym w związku z zarzutem dystrybu-
cji narkotyków. Szybko jednak wrócił na przestępczą drogę. Funkcjonariu-
sze ustalili, że rozprowadzał środki odurzające w gliwickich dyskotekach. 
W jego mieszkaniu ujawniono 46 gramów haszyszu, 17 gramów amfeta-
miny i 20 sztuk tabletek extasy. Ujęto także drugiego handlarza, który był 
dostawcą towaru. Nie miał on wcześniej problemów z prawem. Jak twier-
dzi, w narkobiznes „wszedł”, aby zarobić na organizację hucznego wese-
la. W jego mieszkaniu znaleziono prawie 63 gramy amfetaminy. 

oficer prasowy
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach

nadkomisarz Magdalena Zielińska
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2006 - EUROPEJSKI ROK MOBILNOŚCI PRACOWNIKÓW
Komisja Europejska ogłosiła rok 2006 Europejskim Rokiem 

Mobilności Pracowników. Mobilność rozumiana jest dwojako: 
jako zmiana miejsca wykonywania pracy (mobilność geogra-
ficzna) oraz jako zmiana zawodu i/lub pracodawcy (mobilność 
zawodowa). W różnych regionach Unii Europejskiej występują 
problemy z bezrobociem oraz brakiem odpowiednio wykwali-
fikowanych pracowników. Zmiana zawodu lub miejsca pracy 
może być szansą na znalezienie pracy, a także na rozwój 
zawodowy oraz poprawę warunków zatrudnienia. 

Inicjatywa Komisji Europejskiej ma na celu rozpowszech-
nianie wiedzy na temat praw pracowników do swobodnego 
przemieszczania się, a także korzyści jakie niesie ze sobą do-
świadczenie związane z zatrudnieniem w innym kraju lub innym środowisku pracy. Oficjalne 
otwarcie Roku Mobilności rozpocznie się w lutym. Na 29 oraz 30 września 2006 r. zaplano-
wano targi pracy w wybranych miastach Europy. Ich celem będzie prezentacja możliwości 
związanych ze zmianą miejsca zatrudnienia, również poprzez podjęcie pracy za granicą.

Oferty pracy ogłaszane przez publiczne służby zatrudnienia z całej Europy są dostępne 
w portalu internetowym EURES www.europa.eu.int/eures. Portal to również źródło wiedzy 
o warunkach pracy, nauki i życia codziennego w krajach Unii. 

 Mobilni w Londynie
Od 1 maja 2004 r. Polacy mają prawo swobodnego przyjazdu do Wielkiej Brytanii. Mogą 

tam zamieszkać i podjąć pracę. W Londynie język polski słychać na każdym kroku. Przyjeż-
dżają głównie młodzi ludzie. Ci, którzy jadą „w ciemno”, bez wcześniejszego przygotowania,  
często stają się ofiarą oszustów obiecujących pomoc w pośrednictwie pracy. Kto nie słyszał 
o tzw. „ścianie płaczu”, koczowaniu na ulicy lub przy dworcu autobusowym Victoria? Dlatego 
przyjemnie słucha się relacji osób, które są zadowolone i nie mają za sobą takich przykrych 
doświadczeń.

Niedawno odwiedził mnie mój kolega z liceum, który od dziewięciu miesięcy przeby-
wa w Londynie. Marcin pracuje jako kierowca dla firmy cateringowej Air Fayre Ltd., która 
dostarcza posiłki do samolotów na jednym z największych lotnisk na świecie, Heathrow. 
W Gliwicach miał pracę, ale szukał nowego zajęcia - raczej w kraju, niż za granicą. Na ogło-
szenie o pracy w Wielkiej Brytanii trafił przypadkiem w gazecie. Wymagano m.in. prawa 
jazdy kategorii C i przynajmniej podstawowej znajomości języka. Po tygodniu od wysłania 
życiorysu zaproszono go na pierwszy etap rekrutacji w Katowicach. Zgłosiło się ok. 500 osób. 
Sześćdziesięciu kandydatów zostało zaproszonych do Krakowa, na trwający cztery dni etap 
drugi. Za nocleg i wyżywienie płacił przyszły pracodawca. Bardziej przypomniało to szkole-
nie, bo trener prowadzący rekrutację bardzo dużo czasu poświęcił na omówienie specyfiki 
oferowanej pracy. Grupa 40 Polaków wyjechała do Londynu. Marcin nie miał problemów z 
załatwieniem formalności, bo większością spraw (także wynajęciem mieszkania) zajęła się 
agencja pośrednicząca w zatrudnieniu. 

Praca jest legalna - to warto podkreślić. Firma regularnie wypłaca pensję i opłaca składki 
na ubezpieczenie. Trochę przeraża konieczność podwójnego rozliczenia z urzędem skarbowym 
- angielskim i krajowym. Na początku wydaje się to bardzo skomplikowane... Na szczęście 
pomocą służą koledzy, którzy wszystkie „procedury” mają już za sobą. 

Marcin pracuje w systemie zmianowym - cztery dni pracy, a potem cztery dni wolne. 
Dzięki temu ma czas na odpoczynek, zwiedzanie miasta, spotkania ze znajomymi, kurs 
językowy. 

Osobom wybierającym się do Wielkiej Brytanii radzi, aby podszkolić język angielski. 
Wykształcenie nie ma znaczenia dla przyszłego pracodawcy, jeśli kandydat nie operuje języ-
kiem przynajmniej na poziomie intermediate, czyli średniozaawansowanym. Bez znajomości 
języka można liczyć tylko na pracę fizyczną, lub niezbyt skomplikowaną (i mniej płatną!). 
Szukającym pracy lub mieszkania w Londynie mogą przydać się strony: www.gumtree.com 
oraz www.jobsearch.co.uk.

Marcin nie oczekiwał zbyt wiele od tego wyjazdu i - jak sam stwierdza - nie miał dużo do 
stracenia. Jednak nie spotkało go rozczarowanie. Zamierza zostać jeszcze dwa lata. Dlaczego 
chce wrócić do Polski? Bo w Polsce czuje się najlepiej i „u siebie”. 

Katarzyna Lukoszek

Warto wiedzieć:
W Wielkiej Brytanii od Polaków nie jest wymagane zezwolenie na pracę. Obowiązkowo 

należy się jednak zarejestrować w Home Office (www.ind.homeoffice.gov.uk) w ciągu miesiąca 
od rozpoczęcia pracy. Przy podejmowaniu pracy wymagany jest także numer ubezpieczenia 
społecznego, National Insurance Number. 

Informacje o warunkach, jakie są konieczne, aby podjąć pracę w Wielkiej Brytanii można 
znaleźć na stronie internetowej państwowego urzędu pracy, Job Centre Plus (www.jobcen-
treplus.gov.uk). 

Warto odwiedzić stronę NARIC, brytyjskiego biura weryfikacji wykształcenia i kwalifikacji 
(www.naric.org.uk).

Przydatne portale internetowe:
www.informatropolski.co.uk
www.londynek.net
www.wirtualnylondyn.co.uk
www.mojawyspa.co.uk
www.monster.co.uk
www.worktrain.gov.uk

http://www.radiostacjagliwicka.republika.pl
http://www.muzeum.gliwice.pl
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA:

u 14 lutego 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 1 przy ul. Pszczyńskiej 25 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 14 lutego 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr I przy ul. Pszczyńskiej 9 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 14 lutego 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr II przy ul. Pszczyńskiej 9 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 14 lutego 2006 r. o godz. 13.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr 1 przy ul. Sikorskiego 90 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 15 lutego 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony 
do lokatorów lokali mieszkalnych przy ul. Kaszubskiej 13 na sprzedaż lokalu 
nr 3 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 15 lutego 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego przy ul. Jagiellońskiej 21, wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 15 lutego 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego przy ul. Królowej Jadwigi 2 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 21 lutego 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
zbycie (sprzedaż na własność) nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwi-
cach przy ul. Kopernika 109,

u 23 lutego 2006 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się I ustne przetargi na sprze-
daż lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu 
położonych w Gliwicach przy ul. Młyńskiej 3 i Moniuszki 11.

--------------------------------------------------------------------
u Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach ogłasza przetarg nieograniczony na budowę 

ogrodzenia Jednostki Wojskowej 4115 przy ul. Andersa w Gliwicach w ramach 
zadania inwestycyjnego - Obwodnica zachodnia miasta Gliwice - o łącznej 
długości 616 mb.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ 
WWW.UM.GLIWICE.PL 

W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

Poszukiwani:
- dyrektor przedszkola - wykształcenie wyższe, przygotowanie pedagogiczne, 

minimum 5 lat doświadczenia, studia podyplomowe z zakresu zarządzanie 
oświatą, miejsce pracy: Bargłówka, 

- mgr analityki medycznej - wykształcenie wyższe, miejsce pracy: Gliwice,
- inżynier mechanik - wykształcenie wyższe (budowa maszyn), specjalizacja 

lub doświadczenie w badaniu właściwości fizycznych, mechanicznych wyro-
bów, znajomość podstaw teoretycznych zagadnień badania trwałości i bezpie-
czeństwa użytkowania wyrobów, znajomość diagnostyki technicznej, miejsce 
pracy: Gliwice,

- inżynier chemik - wykształcenie wyższe chemiczne, specjalizacja lub do-
świadczenie w badaniach laboratoryjnych, a szczególnie analizach fizyko-
chemicznych, znajomość nowoczesnych technik analitycznych, metod poboru 
i przygotowania próbek oraz aparatury fizykochemicznej, miejsce pracy: 
Gliwice,

- technik fizjoterapii - wykształcenie średnie, miejsce pracy: Gliwice,
- technik analityki medycznej - wykształcenie średnie, uprawnienia do badań 

serologicznych, miejsce pracy: Gliwice,
- sprzedawca - wykształcenie zawodowe, doświadczenie, umiejętność obsługi 

kasy fiskalnej, miejsce pracy: Knurów,
- kucharz - wykształcenie zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- kaletnik - doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice, 
- szwaczka (krawiectwo ciężkie) - doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- fryzjer - wykształcenie zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- malarz budowlany - wykształcenie zawodowe, minimum 3 lata doświadcze-

nia, miejsce pracy: Gliwice,
- murarz - doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice, 
- betoniarz - doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- magazynier - wykształcenie średnie, mile widziane doświadczenie, miejsce 

pracy: Chechło,
- monter instalacji wodociągowych i kanalizacyjnych - wykształcenie zawo-

dowe, uprawnienia spawacza, minimum 3 lata doświadczenia, miejsce pracy: 
Gliwice,

- elektromonter - wykształcenie zawodowe, uprawnienia SEP do 1 KV, miejsce 
pracy: Gliwice,

- tokarz-frezer - wykształcenie zawodowe, minimum 2 lata doświadczenia, 
miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy 
Urząd Pracy informuje... 

__________________________________________________________
Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są 
o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 105. 

Poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00, 
czwartek w godz. 8.00. do 16.30, piątek w godz. 8.00 do 14.00.

ZOSTAŃ PRACOWNIKIEM
Restauracja McDonald’s w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy 
ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę. 

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji 
w godzinach 8.00-22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wy-
miarze godzin lub tylko w weekendy.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na
PISEMNY PRZETARG NIEOGRANICZONY NA COTYGODNIOWY DRUK 

„MIEJSKIEGO SERWISU INFORMACYJNEGO – GLIWICE”.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy w godzinach od 8.00 do 16.00, w czwartek 
od 8.00 do 17.00, w piątek od 8.00 do godziny 15.00, tel. 032 239-12-56, faks 032 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia: cotygodniowy druk „Miejskiego Serwisu Informacyjnego – Gliwice” wraz z dostawą do siedziby 
zamawiającego. Szczegółowy zakres zamówienia zawiera specyfikacja istotnych warunków zamówienia.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: od 20 lutego do 31 grudnia 2006 r.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 13 lutego 2006 r. do godz. 13.00.

Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 13 lutego grudnia 2006 r. o godz. 14.00 w siedzibie zamawiającego w sali nr 105.

Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na
PISEMNY PRZETARG NIEOGRANICZONY NA PUBLIKACJĘ KOMUNIKATÓW I OGŁOSZEŃ PRASOWYCH 

URZĘDU MIEJSKIEGO I SAMORZĄDU MIASTA NA ŁAMACH PRASY KRAJOWEJ.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy w godzinach od 8.00 do 16.00, w czwartek 
od 8.00 do 17.00, w piątek od 8.00 do godziny 15.00, tel. 032 239-12-56, faks 032 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia: publikacja komunikatów i ogłoszeń prasowych Urzędu Miejskiego i Samorządu Miasta na łamach 
prasy krajowej. Szczegółowy zakres zamówienia zawiera specyfikacja istotnych warunków zamówienia.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: od 20 lutego do 31 grudnia 2007 r.
W postępowaniu mogą wziąć udział: wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, ustawie Prawo zamówień publicznych oraz wydają dziennik o minimalnym nakładzie 100.000 egzemplarzy i o zasięgu 
ogólnopolskim.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 13 lutego 2006 r. do godz. 10.00.

Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 13 lutego grudnia 2006 r. o godz. 12.00 w siedzibie zamawiającego w sali nr 105.

Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na
PISEMNY PRZETARG NIEOGRANICZONY NA PUBLIKACJĘ KOMUNIKATÓW I OGŁOSZEŃ PRASOWYCH 

URZĘDU MIEJSKIEGO I SAMORZĄDU MIASTA NA ŁAMACH PRASY REGIONALNEJ.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy w godzinach od 8.00 do 16.00, w czwartek 
od 8.00 do 17.00, w piątek od 8.00 do godziny 15.00, tel. 032 239-12-56, faks 032 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia: publikacja komunikatów i ogłoszeń prasowych Urzędu Miejskiego i Samorządu Miasta na łamach 
prasy regionalnej. Szczegółowy zakres zamówienia zawiera specyfikacja istotnych warunków zamówienia.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: od 20 lutego do 31 grudnia 2007 r.
W postępowaniu mogą wziąć udział: wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 
ustawie Prawo zamówień publicznych oraz wydają dziennik o minimalnym nakładzie 25.000 egzemplarzy i obejmującym region 
śląski.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 13 lutego 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 13 lutego grudnia 2006 r. o godz. 11.00 w siedzibie zamawiającego w sali nr 105.
Termin związania ofertą: 30 dni.

Prezydent Miasta Gliwice 
przypomina 

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych w terminie 
do 31 marca każdego roku z góry za dany rok bez wezwania w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto:

dla gruntów Gminy Gliwice: ING Bank Śląski S.A. nr 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514,

dla gruntów Skarbu Państwa: ING Bank Śląski S.A. nr 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456.

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Bank Śląski przyjmowane są bez dodatkowych 
prowizji.
Informacje dotyczące opłat można uzyskać w biurze obsługi interesantów na stanowisku Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku po lewej stronie od wejścia głównego), tel. 032-239-
12-36 oraz w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, pokój 428 (IV piętro), tel. 032-239-12-30 oraz 
pokój 463, tel. 032-239-12-32.
Osoby, którym wysokość opłaty nie została wypowiedziana do końca roku ubiegłego obowiązuje 
dotychczasowa wysokość opłaty. 
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 46 z 2000 r., poz. 543 z późn. zm.) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 
że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:
• przeznaczone do zbycia w drodze zamiany - nr 3/2006 do 2 lutego 

2006 r.

przetarg nieograniczony na
adaptację pomieszczeń w byłym Domu Kultury na salę wielofunk-
cyjną - Gliwice -Wilcze Gardło, Plac Jaśminu 2.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 75 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 
17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032 239-12-56, faks 032 
231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
zadanie inwestycyjne przewiduje adaptację sali w byłym Domu Kultury na 
salę wielofunkcyjną przeznaczoną do zajęć rekreacyjnych, środowiskowych 
oraz imprez okolicznościowych. 
Przedmiot zamówienia obejmuje: roboty budowlano-wykończeniowe, 
instalacje wodno-kanalizacyjne, instalacje c.o. i wentylacji mechanicznej, 
instalacje elektryczne. 

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 czerwca 2006 r. 
Wadium: 5. 000 zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 8 marca 2006 r. do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 8 marca 2006 r. o godz. 11.00. w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Ogłoszenie przekazano do publikacji prezesowi UZP 10 stycznia 2006 r. 
pod nr 4012/2006.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetargi na: 

u roboty wielobranżowe w/na obiektach PEC - Gliwice 
Sp. z o.o.
Termin składania ofert: 7 lutego 2006 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 7 lutego 2006 r. o godz. 10.00.

u dostawę elementów preizolowanych do realizacji przyłącza sieci 
cieplnej 2 x DN 200 w rejonie ul. Kopalnianej w Gliwicach.
Termin składania ofert: 15 lutego 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 lutego 2006 r. o godz. 9.30.

u dezynfekcje, dezynsekcje, deratyzacje.
Termin składania ofert: 2 lutego 2006 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 2 lutego 2006 r. o godz. 10.00.

Szpital Wielospecjalistyczny w likwidacji w Gliwicach, 
ul. Kościuszki 1,

ogłasza przetarg nieograniczony na 
zakup badań laboratoryjnych przez Szpital Wielospecjalistyczny 
w likwidacji w Gliwicach.

Termin składania ofert: 6 lutego 2006 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 6 lutego 2006 r. o godz. 11.30.

KOMUNIKAT 
Zakup drzew i krzewów może być finansowany ze środków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gliwicach. Pieniądze przeznaczone w bieżącym roku na ten cel 
powinny zostać wykorzystane na poszerzenie terenów zielonych 
w mieście.

Zainteresowane naszą akcją instytucje - spółdzielnie i wspólnoty mieszka-
niowe, placówki oświatowe oraz inne jednostki organizacyjne - zapraszamy 
do składania wniosków o przydział materiału szkółkarskiego do Wydziału 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w nieprze-
kraczalnym terminie do 15 lutego 2006 r. 

We wniosku należy określić ilości potrzebnych drzew lub krzewów poszcze-
gólnych gatunków, a także wskazać cel oraz miejsce wykonania nasadzeń. 
Do wniosku winien być dołączony projekt zagospodarowania zielenią lub 
szkic sytuacyjny terenu przeznaczonego do nasadzeń, z uwzględnieniem 
norm odległościowych od infrastruktury naziemnej oraz podziemnej. Prosimy 
również o wskazanie dokładnego adresu korespondencyjnego wniosko-
dawcy, osoby odpowiedzialnej za realizację zadania oraz kontaktowego 
numeru telefonu. 
 
Zgodnie z ustawą z 9 września 2000 r., wnioski podlegają opłacie skarbowej 
w wysokości 5 zł oraz 0,50 zł za każdy załącznik.

Kontakt telefoniczny w tej sprawie pod nr 0-32-239-12-86.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11, 
działający w imieniu prezydenta miasta Gliwice ogłasza pisemny przetarg ofertowy na 

wysokość czynszu na lokale:

L.p Adres lokalu Pow. użytko-
wa w m2

Cena minimalna za 
1m2 pow.użytkowej 

(zł)

Wadium 
(zł) Branża

Weksel In 
blanco na 
kwotę (zł)

Godziny 
oględzin

I PRZETARG

1. ul. Dubois 6, parter (wejście od strony 
podwórka przez bramę) *, ** 46,75 7 1.000 nieograniczona 3.927 10.00-10.15

2. ul. Zwycięstwa 13, IV p *, ** 50,44 8 1.211 nieograniczona 4.842 8.20-8.35
3. ul. Zwycięstwa 13, oficyna, II p. *, ** 46,39 7 1.000 nieograniczona 3.897 8.00-8.15
4. ul. Nowy Świat 1a, parter 71,99 12 2.592 nieograniczona 10.367 9.30-9.45
5. ul. Zimnej Wody 5-6, parter * 170,49 6 3.069 nieograniczona 12.275 9.00-9.15

Uwaga:
poz. 1  * do lokalu przynależna piwnica o pow. 19,95 m2 x 2,00 zł = 39,90 zł + VAT 8,78 zł = 46,68 zł miesięcznie,
 ** budynek Gmina we Wspólnocie, 
poz. 2  * do lokalu przynależna pow. wspólnego użytku 13,44 m2 x 4 zł = 53,76 zł + VAT 21,50 zł = 75,26 zł miesięcznie,
 ** budynek Gmina we Wspólnocie 
poz. 3  * do lokalu przynależna o pow. wspólnego użytku 1,04 m2 x 4,0 zł = 4,16zł+ VAT 0,92 zł = 5,08 zł miesięcznie,
 ** budynek Gmina we Wspólnocie, 
poz. 5  * budynek nr 6 Gmina we Wspólnocie.
Uwaga: do zaproponowanej przez oferenta ceny będzie doliczony podatek VAT w wysokości 22%.

Zgodnie z art. 35 ust. 1, ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (Dz. U. nr 46 z 2000 r., poz. 543 z póź. zm.)

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 
że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 został podany do publicznej 
wiadomości wykaz zawierający nieruchomość przeznaczoną do 
wydzierżawienia:
- nr ZDM/1/2006 do 6 lutego 2006 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

1 marca 2006 r. o godz. 10.00, 11.00 oraz 12.00 w siedzibie Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpoczną się I ustne przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonych 
w Gliwicach przy ulicach:

1. Plac Piłsudskiego 1 (parter) - lokal użytkowy nr III, o pow. 90,78 m2, 
mieszczący się w budynku wielolokalowym, składającym się z 8 lokali 
mieszkalnych i 3 lokali użytkowych, położonym na działce nr 151, obręb 
Stare Miasto, o pow. 275 m2, zapisanej w KW 22867.

Cena wywoławcza nieruchomości: 193.168 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 192.469 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 572,75 zł + 22 % VAT 
tj. 699 zł.
Wadium: 19.400 zł. 
Minimalne postąpienie: 1.940 zł.

2. Raciborska 12 (I piętro) - lokal użytkowy II, o pow. 168,88 m2 wraz 
z pomieszczeniem przynależnym - piwnicą o pow. 16,45 m2 mieszczący 
się w budynku wielolokalowym, składającym się z 5 lokali mieszkalnych 
i 4 lokali użytkowych, położonym na działce nr 910, obręb Stare Miasto, 
o pow. 404 m2, zapisanej w KW 31719.

Cena wywoławcza nieruchomości: 244.830 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 242.079 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 2.255,25 zł + 22 % VAT 
tj. 2.751 zł.
Wadium: 24.500 zł. 
Minimalne postąpienie: 2.450 zł.

3. Raciborska 12 (II piętro) - lokal użytkowy III, o pow. 99,68 m2 wraz 
z pomieszczeniem przynależnym - piwnicą o pow. 14,42 m2 mieszczący 
się w budynku wielolokalowym, składającym się z 5 lokali mieszkalnych 
i 4 lokali użytkowych, położonym na działce nr 910, obręb Stare Miasto, 
o pow. 404 m2, zapisanej w KW 31719.

Cena wywoławcza nieruchomości: 136.841 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 135.148 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 1.388 zł + 22 % VAT 
tj. 1.693 zł.
Wadium: 13.700 zł. 
Minimalne postąpienie: 1.370 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.
Nieruchomości są wolne od obciążeń.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
24 lutego 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin w dniu:
1. Plac Piłsudskiego 1 - 3 lutego 2006 r. od godz. 11.00 do 11.30,
2. Raciborska 12 - 7 lutego 2006 r. od godz. 11.00 do 12.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów no-
tarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Datkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospo-
darki Mieszkaniowej, tel. 0 32 239-12-74 wew.103.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 z póź. zm.)

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 
że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone 
do zbycia: 

- nr 11 do 7 lutego 2006 r.,  - nr 12 do 7 lutego 2006 r.,
- nr 13 do 7 lutego 2006 r.,  - nr 14 do 7 lutego 2006 r.,
- nr 15 do 7 lutego 2006 r.,  - nr 16 do 7 lutego 2006 r.
Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetarg nieograniczony na 
wykonanie lokalnych zamurowań istniejących otworów w celu 
uzyskania ściany oddzielenia pożarowego dla projektowanego 
podziału nieruchomości przy ul. Jana Śliwki 10 w Gliwicach oraz 
remont lokali mieszkalnych z przeznaczeniem na lokale socjalne 
w budynkach przy ul. Noakowskiego 4/6 i ul. Noakowskiego 6/13 
w Gliwicach.

Zadanie nr 1. Wykonanie lokalnych zamurowań istniejących otworów w celu 
uzyskania ściany oddzielenia pożarowego dla projektowanego podziału 
nieruchomości przy ul. Jana Śliwki 10 w Gliwicach.
Zadanie nr 2. Remont lokali mieszkalnych z przeznaczeniem na lokale 
socjalne w budynkach przy ul. Noakowskiego 4/6 i ul. Noakowskiego 6/13 
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 6 lutego 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 6 lutego 2006 r. o godz. 10.00.

Przetarg rozpocznie się 16 lutego 2006 r. (czwartek) o godz. 10.00 w pokoju 310 
przy ul. Zwycięstwa 13, III piętro, oficyna. Lokale można oglądać 8 lutego 2006 
r. (środa) w godzinach podanych w tabelce.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do 15 lutego 2006 r. (środa) do 
godz. 14.00 w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, III piętro, pok. 312, ul. Dolnych 
Wałów 11.
Na kopercie należy podać: nazwisko i adres oferenta, adres lokalu, którego 
oferta dotyczy.
Oferta winna zawierać:
1. nazwę i adres oferenta,
2. adres lokalu użytkowego,
3. oferowaną wysokość stawki czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokalu 

- cyframi i słownie (proponowana stawka musi być wyższa od minimalnej 
podanej w tabelce),

4. datę sporządzenia oferty i podpis osoby uprawnionej,
5. następujące dołączone dokumenty:
- dowód uiszczenia w terminie wadium i opłaty manipulacyjnej (kserokopia 

potwierdzona za zgodność z oryginałem przez oferenta, oryginał do wglądu 
przy składania oferty),

- oświadczenie o zapoznaniu się z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu 
technicznego lokalu, wzorem zaparafowanej przez siebie umowy najmu, de-
klaracją wekslową i przyjęciu powyższego bez zastrzeżeń oraz oświadczenie, 
że stan techniczny lokalu jest znany przez oferenta,

- aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,

- aktualną opinię bankową potwierdzającą możliwości finansowe oferenta 
prowadzącego działalność gospodarczą, 

- oświadczenie o nie prowadzeniu działalności gospodarczej w przypadku 
przystąpienia do przetargu osoby fizycznej nie prowadzącej działalności 
gospodarczej,

- osoby będące najemcami innych lokalu użytkowych pozostających w dyspozycji 
gminy składają oświadczenie czy zalegają z opłatami czynszu za te lokale,

- kserokopię decyzji nadania numeru identyfikacyjnego REGON, NIP,
- weksel In blanco na kwotę podaną na ogłoszeniu.
Ustala się następujące okresy aktualności wyżej wymienionych doku-
mentów:
- odpis z Krajowego Rejestru Sądowego - 6 miesięcy,
- zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej - 1 mie-

siąc,
- opinia bankowa - 1 miesiąc.

Osoby przystępujące do przetargu w imieniu osób fizycznych lub prawnych 
składają stosowne pełnomocnictwa na piśmie - potwierdzone przez notariusza, 
przez Urząd Gminy/Urząd Miejski lub w obecności pracownika ZBM.
Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej w wysokości 15 zł.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do użyt-
kowania najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt.
Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 15 lutego 2006 r. wpłacić w kasie 
ZBM I TBS Sp. z o.o. ul. Dolnych Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta (w godz. od 
7.00 do 13.30) wadium w wysokości podanej w tabelce oraz opłatę manipulacyjną 
w wysokości 30 zł.
W przypadku przystąpienia do przetargu na kilka lokali, należy dla każdego lokalu 
złożyć osobną ofertę oraz wpłacić wadium i opłatę manipulacyjną.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego lokalu, wzorem umo-
wy najmu, deklaracją wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali 
Użytkowych, pok. 312, ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, 
w godzinach urzędowania.
Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu przetargu, a najpóźniej 
w następnym dniu roboczym po przetargu, wadium przepada na rzecz ZBM 
I TBS Sp. z o.o.
Organizator przetargu, na wniosek prezydenta miasta zastrzega sobie prawo 
wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

OGŁASZENIE 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

ogłasza przetarg organizowany wg procedur określonych regulaminem 
PWiK Gliwice na

naprawę, regulację i legalizację wodomierzy.

Termin składania ofert: 14 lutego 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 14 lutego 2006 r. o godz. 10.00.



2 marca 2006 r. o godz. 10.00 i 11.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się 
I ustne przetargi na sprzedaż lokali - mieszkalnego i użytkowego 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 30 grudnia 2098 r. 
ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy ulicy:

1. Błogosławionego Czesława 48/7 - lokal mieszkalny (II piętro) - o pow. 
80,04 m2, wraz z pomieszczeniem przynależnym - piwnicą o pow. 4,71 m2.
Cena wywoławcza nieruchomości: 46.790 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 45.746 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 855,75 zł + 22 % VAT tj. 
1.044.02 zł.
Wadium: 4.700 zł. 
Minimalne postąpienie: 470 zł.

2. Błogosławionego Czesława 48 (parter) - lokal użytkowy nr U-1, o pow. 
17,91 m2 wraz z pomieszczeniem przynależnym - WC o pow. 1,15 m2.
Cena wywoławcza nieruchomości: 8.910 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 8.670 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału):196,75 zł + 22 % VAT tj. 
240,04 zł.
Wadium: 900 zł. Minimalne postąpienie: 90 zł.

Obydwa lokale mieszczą się w budynku wielolokalowym, składającym się 
z 15 lokali mieszkalnych i 2 lokali użytkowych, położonym na działce nr 318, 
obręb Kolej, o pow. 470 m2, zapisanej w KW 38254.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
1% w przypadku lokalu mieszkalnego i 3% w przypadku lokalu użytkowego 
wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
24 lutego 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 17 lutego 2006 r. 
w godz. od 14.00 do 14.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów no-
tarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 0 32 239-12-74 wew.104.
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OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
przetarg nieograniczony na

wykonanie opracowania ekofizjograficznego dla części miasta 
Gliwice.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 20 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 
17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032 239-12-56, faks 032 
231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
przedmiotem zamówienia jest wykonanie ekofizjografii dla fragmentów miasta 
Gliwice o łącznej pow. ok. 5.440,00 ha. (wskazanych na rys. będącym zał. 
graficznym nr 1 do SIWZ), zgodnie art. 72, ust. 6 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska, w zakresie ustalonym w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z 9 września 2002 r. w sprawie opracowań ekofizjograficznych 
(Dz. U. nr 155, poz. 1298).
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 3 miesiące od podpisania umowy.
Wadium: - zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 16 lutego 2006r. do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 16 lutego 2006 r. o godz. 12.00 w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

przetarg nieograniczony na
opracowanie Master Planu uporządkowania gospodarki wodno-
ściekowej w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 90 zł można 
odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od 
poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032 239-
12-56, faks 032 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
szczegółowy zakres zamówienia określa specyfikacja techniczna wraz z 
planami przedstawiającymi sieci wodociągowe, kanalizacyjne oraz wyloty 
kanalizacji do cieków wodnych. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 października 2006 r. 
Wadium: 20.000 zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 6 marca 2006 r. do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 6 marca 2006 r. o godz. 11.00. w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Ogłoszenie przekazano do publikacji:
prezesowi UZP 5 stycznia 2006 r. i UOPWE 5 stycznia 2006 r.

Numer naboru KD-1/U-1/IR-1/06

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni kandydata na stanowisko 

inspektora w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze 
czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie całości prac związanych z remontami placówek komunalnych 

od koncepcji projektowej przez realizację do rozliczenia,
• przygotowywanie i rozliczanie zadań inwestycyjnych i remontowych,
• zlecanie wykonania i nadzór nad realizacją robót budowlanych, ich odbiór 

i przekazywanie obiektów w użytkowanie,
• sprawdzanie i współdziałanie przy przygotowywaniu dokumentacji 

projektowej.

Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe techniczne, kierunek: budownictwo, specjalność: 

budownictwo ogólne,
- staż pracy - min. 5 lat, 
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budow-

nictwie w specjalności konstrukcyjno-budowlanej.
Wymagania pożądane:
-  znajomość i umiejętność stosowania ustawy Prawo zamówień publicz-

nych,
- praktyka w zakresie termomodernizacji obiektów,
- doświadczenie we współpracy z jednostkami komunalnymi.

Cechy charakteru:
- sumienność, dokładność, odpowiedzialność, samodzielność, umiejętność 

pracy w zespole.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru naboru,
- życiorys zawodowy, 
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie In-
formacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 6 lutego 2006 r. w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032 231-96-00.

Inne informacje:
- regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim 

w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac,

- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U z 2001 r. nr 142, poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

28 lutego 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocz-
nie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 35 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Górnych Wałów 48 
(II piętro) o pow. 31,20 m2 wraz z pomieszczeniem przynależnym 
- piwnicą o pow. 2,25 m2, mieszczący się w budynku wieloloka-
lowym, składającym się z 54 lokali mieszkalnych położonym na 
działce nr 748, obręb Stare Miasto, o pow. 1010 m2, zapisanej 
w KW 38704.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 25.555 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu mieszkalnego: 25.184,00 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 304 zł + 22 % VAT tj. 
371 zł.
Wadium: 2.600 zł. 
Minimalne postąpienie: 300 zł.

Opłata roczna za użytkowanie wieczyste gruntu zostanie ustalona 
w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższona o 22% 
podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
do 17 lutego 2006 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 7 lutego 2006 r. 
od 11.00 do 11.30.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz-
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości 
lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 0 32 239-12-74 wew.103.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

2 marca 2006 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z odda-
niem w wieczyste użytkowanie do 2 lutego 2099 r. ułamkowych 
części gruntu położonych w Gliwicach przy ul. Błogosławionego 
Czesława 58 - lokal użytkowy nr 1 o pow. 91,85 m2 wraz z pomiesz-
czeniem przynależnym - piwnicą o pow. 27,20 m2, mieszczący się 
w budynku wielomieszkaniowym Błogosławionego Czesława 
58-60, składającym się z 15 lokali mieszkalnych, 2 użytkowych 
i schronu, położonym na działce nr 338, obręb Kolej, o pow. 676 m2, 
zapisanej w KW 54124. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
 
Cena wywoławcza nieruchomości: 76.165 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 74.423 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 1.427,75 zł + 22 % VAT 
tj. 1.741,86 zł.
Wadium: 7.700 zł. 
Minimalne postąpienie: 800 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
24 lutego 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 17 lutego 2006 r. 
w godz. od 14.20 do 14.40.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów no-
tarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej, tel. 0 32 239-12-74 wew.104 lub 105.

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza, 
że w otwartym, jednoetapowym konkursie na opracowanie koncepcji gra-
ficznej i literackiej reprezentacyjnego albumu o Gliwicach zwyciężyła firma 
Wydawnictwo „Wokół Nas” Rafał Budnik, Marek Kusto z siedzibą w Gliwicach 
przy ul. Basztowej 2/4.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE



KINO BAJKA
q 26 stycznia: Opowieści z Narnii: Lew, 

czarownica i stara szafa (16.30), King 
Kong (19.00)

q 27 stycznia - 2 lutego: Bambi 2 (10.30, 
16.30, 18.00), King Kong (19.30)

KINO TEATR „X”
program dostępny na stronie internetowej 

www.kinox.gliwice.pl

KINO AMOK
q 26 stycznia: Zakochani widzą słonie (16.00, 18.00), 

WOODY ALLEN W SWYCH NAJLEPSZYCH FILMACH 
- Zelig (20.00)

q 27 stycznia: Jak w niebie (15.30), Nieustraszeni 
bracia Grimm (18.00), WOODY ALLEN W SWYCH 
NAJLEPSZYCH FILMACH - Wrzesień (20.00)

q 28 stycznia - 2 lutego: Jak w niebie (15.30, 20.00), 
Nieustraszeni bracia Grimm (18.00) 

q 1 - 10 lutego: BAJKOWE FERIE W MIEŚCIE (szczegóły 
na str 7)

GLIWICKI TEATR MUZYCZNY
ul. Nowy Świat 55/57, 

tel. 032-230-67-18, 032-232-11-01, 
e-mail: gtm@teatry.art.pl, 

www.teatr.gliwice.pl

q 26 stycznia: Kot w butach (10.00)
q 27 stycznia: Ptasznik z Tyrolu (18.30)
q 28 i 29 stycznia: Zemsta nietoperza (18.00)
q 3 i 4 lutego: Batuta, frak i elegancja (18.30)

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 032-231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku od 9.00 do 18.00 

(wejście do 17.00),
sobota, niedziela od 10.00 do 18.00 

(wejście do 17.00).

W Palmiarni już „ruszyła” wegetacja. Jako jedna z pierwszych 
nowe listki pokazuje figa - w pawilonie z roślinami użytkowymi. 
Gdy za oknami zima, warto przyjść i spojrzeć na optymistycz-
ne symptomy przyrodnicze. Pozwalają one każdego natchnąć 
nadzieją na szybkie przyjście wiosny.

fot. archiwum Palmiarni

JESZCZE PIĘĆ DNI!
Tylko do końca stycznia można podziwiać wystawę „ŻYDZI GLIWICCY”, prezentowaną w Willi Caro 
w ramach cyklu „Gliwickie mniejszości”. Ekspozycja składa się z jedenastu bloków tematycznych, 
ukazujących historię gminy żydowskiej od XVIII wieku do czasów współczesnych. Wystawa wzbu-
dziła spore zainteresowanie. Do końca ubiegłego roku obejrzały ją 1.622 osoby.

Ekspozycja odkrywa na nowo ślady 
dawnych mieszkańców Gliwic. Odtwarza 
dzieje lokalnych rodów, ilustrując je boga-
tą kolekcją fotografii oraz zachowanymi 
dokumentami gminy żydowskiej. Zapew-
nia również możliwość poznania miejsc 
nieistniejących już na mapie miasta. 
- Goście Muzeum mogą nie tylko zoba-
czyć makietę miejskiej synagogi (spa-
lonej podczas tzw. „nocy kryształowej” 
z 9 na 10 listopada 1938 roku), ale też 
wejść do jej wnętrza i obejrzeć elemen-
ty tradycyjnego wyposażenia. Znajduje 
się tam m.in. zabytkowy zegar o czterech 
tarczach. Przed laty wyznaczał godziny 
modlitw. To najprawdopodobniej jedy-
ny przedmiot, który ocalał z pożaru gli-
wickiej bożnicy - opowiada Leszek Jo-
dliński, dyrektor Muzeum w Gliwicach. 
Wzrok zwiedzających powinny też przy-
kuć grafiki Thielmanna, w ciekawy spo-
sób przedstawiające żydowskie święta. 
Ci, którzy zawędrują dalej, mogą z kolei zdecydować się 
na krótką wizytę we wnętrzu żydowskiego salonu miesz-
czańskiego. Najważniejsze miejsce zajmuje tam stół ude-
korowany z okazji szabasu. 

- Ekspozycja prezentuje odległą i bliską historię gliwic-
kich Żydów. Mówi wiele o obrzędowości, wykorzystując do 
tego nowoczesne, multimedialne sprzęty. Poza tym ma in-
teraktywny charakter, co szalenie uatrakcyjnia jej odbiór - 
stwierdza Leszek Jodliński. Zwiedzając wystawę można 
zatem odsłuchać wspomnień Żydów ocalałych z Holokau-
stu. W ich relacjach powraca wątek przymusowej emigra-
cji i prześladowań. W dziale poświęconym obrzędom sły-
chać chór, a na slajdach wyświetlane są wizerunki synago-
gi i jej otoczenia. Dla potrzeb osób, które chcą poszerzyć 

swoją wiedzę, przygotowano rozwijane zwoje z dodat-
kowymi wiadomościami. - Do Willi Caro chętnie zaglą-
dają zarówno Polacy, jak i obcokrajowcy. Nie zawsze 
towarzyszy im angielskojęzyczny przewodnik, ponie-
waż wystawa jest opisana w polsko-angielskim kata-
logu. Dla wielu osób jest on wystarczającym i wyczer-
pującym źródłem informacji - przyznaje dyrektor insty-
tucji. Dodać warto, że prezentowane zabytki pochodzą 
m.in. z kolekcji polskich i niemieckich muzeów oraz ze 
zbiorów prywatnych.

Otwarciu ekspozycji towarzyszyła międzynarodowa 
konferencja naukowa. W siedzibie Muzeum spotkali się 
wówczas historycy i pasjonaci dziejów gliwickich Ży-
dów. Uczestnicy starali się ukazać trudną historię tej 

społeczności, szukając jej od-
bicia w zbiorowych losach i po-
jedynczych życiorysach. Wy-
głoszone referaty i przedsta-
wione wyniki badań znajdą się 
niebawem w publikacji pokon-
ferencyjnej. - Projekt miał rów-
nież część typowo artystyczną. 
Wielkim wydarzeniem był listo-
padowy koncert jedynego w Pol-
sce wrocławskiego chóru syna-
gogalnego pod dyrekcją Stani-
sława Rybarczyka - przypomina 
Leszek Jodliński. Zwieńczeniem 
szeroko zakrojonego przedsię-
wzięcia będzie ostatni, stycz-
niowy wykład „Uniwersytetu dla 
Wszystkich” (29 stycznia, godz. 
12.00). Słuchacze zaznajomią 
się z życiem i twórczością po-
ety Arthura Silbergleita. Dys-
kusję poprowadzi Marcin Wiatr 
z Domu Współpracy Polsko-Nie-
mieckiej. (kik)
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